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 Veřejné osvětlení v Husově ulici. Foto: Michael Omes Most přes řeku Sázavu před rekonstrukcí.

První měsíce nového roku patří tradičně výročním schůzím, jednáním spolků 
a členským schůzím. Je pro mne radostí mít opět možnost navštívit, v rámci svých 
časových možností, schůze, kam jsem pozván, na vlastní oči vidět bohatou činnost 
jednotlivých zájmových organizací. Vždyť právě život spolků je zároveň životem měs-
ta, prostor pro společné setkávání lidí, prostor pro pochopení jeden druhého. Spe-
ciální kategorií jsou pak tahouni činnosti každého jednoho z nich, lidé, kteří obětují 
mnoho ze svého volného času práci pro svůj spolek, lidé, kteří dokáží každé činnosti 
vtisknout náboj, lidé, kteří tvoří srdce jednotlivých organizací. Patří jim poděkování 
a úcta, stejně jako všem, kteří se na činnosti těchto organizací  jakkoli podílejí.

Po  třech letech, kdy nebylo možné z  důvodů přijímaných covidových opatření 
a následně i z důvodů nedostatku časového prostoru realizovat setkání v místních 
částech, navštívíme v druhé půli dubna a v květnu jednotlivé místní části tak, aby-
chom se dokázali setkat s osadním výborem, popřípadě i s obyvateli místní části.

V  plném proudu jsou dnes přípravy na  květnový Přibyslavský běh, který pořá-
dáme společně se společností ACO. Ve  stejný den společnost ACO oslaví 30 let 
v Přibyslavi. Kromě ACO Přibyslavského běhu jsme spustili rovněž rozsáhlé přípravy 
na výročí, které si připomeneme v příštím roce. Je jím 600 let od úmrtí Jana Žižky 
z  Trocnova u  Přibyslavi. Věřím, že se nám podaří připravit bohatý program pro 
všechny obyvatele našeho města. Zároveň věřím, že toto výročí dokáže do Přibyslavi 
přilákat nejednoho turistu.

Od 3. dubna 2023 započne úplná uzavírka silnice II/350 směrem na Šlapanov. 
Přes řeku Sázavu bude po dobu výstavby zajištěn most pro pěší, osobní automobily 
budou využívat objízdnou trasu směrem na Českou Jablonnou, Dolní Jablonnou, 
nákladní pak je vedena přes obec Šlapanov. Uzavírka bude platná po celou stavební 
sezonu.

Martin Kamarád, starosta města

Radostná setkání

Veřejné osvětlení se mění a začíná šetřit

KA M  VO LAT  V   U RČ I TÝC H 
S I T UAC Í C H  V E   M ĚST Ě ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• nefunguje rozhlas … 604 334  747 (Radek Havlíček)

• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)  

• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jir ásko)

• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• je poškozená dopravní značka ve městě nebo v obci …
 569 430 831  (Václav Matějů)

• je přeplněný kontejner, přistavení kontejneru na bio odpad …
 569 430 824 (Martin Firla)

• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)

• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)

• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
  569 430 828 (Ludmila Benešová)

• odchyt pobíhajících psů … 604 334  747 (Radek Havlíček)

• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)

• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)

• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)

• odpadové hospodářství (skládka TKO, kompostárna) …
 722 183 366 (Jan Trdý)

S nástupem jara se projekt I. etapy výměny veřejného osvětlení v Přibyslavi začíná 
naplno rozbíhat. Dodavatelská fi rma již začala vyměňovat první svítidla v Přibyslavi, 
což lze pozorovat v různých částech města. K prvním výměnám svítidel za úspor-
nější tzv. LED došlo podél komunikace v  ulici Husova mezi kulturním domem 
a sokolovnou. 

V polovině března se konal kontrolní den, na kterém se sešli představitelé města 
s  technickým dozorem, zástupci za  autorský dozor a  zástupce dodavatelské fi r-
my. Na jednání byly upřesněny zejména technické požadavky, které je třeba zajistit 
a dodržovat.

Asi na osmi místech ve městě budou doplňovány sloupy veřejného osvětlení, což 
představuje určitou změnu zejména pro vlastníky a obyvatele sousedních pozemků. 
Město bude usilovat o řešení, které vyhoví koncepci celého projektu, a zároveň bude 
přijatelné tak, aby občany města pokud možno nijak neomezovalo.

Dotace a úspory
Jen pro připomenutí uvádím, že výměna se týká celkem 403 ks svítidel. Minister-

stvo průmyslu a obchodu městu Přibyslav na projekt již přidělilo dotaci v celkové 
výši 3  569  460 Kč. Tato částka představuje 57,9 % celkových nákladů na  realiza-
ci projektu. Po  realizaci první etapy projektu klesne spotřeba elektrické energie 
ze stávajících 184,6 MWh/rok na  pouhých 65,6 MWh/rok. Finanční úspora činí 
asi 350 000 Kč/rok. Druhá etapa, která představuje necelou třetinu všech svítidel 
ve městě, bude řešit okolní obce a střed města, který je z důvodu plánované revita-
lizace Bechyňova náměstí prozatím odložen. Stejně jako pro první etapu, tak i pro 
etapu druhou  budeme usilovat o získání dotace.

Děkuji občanům města za toleranci určitých omezení, která si rekonstrukce veřejné-
ho osvětlení více či měně vyžádá.

Přeji všem občanům Přibyslavi krásné jarní dny a veselé Velikonoce.

Michael Omes, místostarosta města
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Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Dopravní omezení během uzavírky silnice na Dvorek

Od 3. 4. 2023 do 31. 10. 2023 bude uzavřena silnice II/350 z Přibyslavi na Dvorek 
z důvodu rekonstrukce mostu přes řeku Sázavu a mostu přes výtok z  jablonecké 
nádrže. Objízdná trasa z Přibyslavi do Dvorka vede pro osobní vozidla a další vozidla 
do 12 tun po silnici ve směru na Brzkov, dále po silnici ve směru na Dolní Jablonnou 
a u jablonecké nádrže se napojuje na silnici II/350. Objízdné trasy pro vozidla nad 
12 tun jsou vedeny v převážné většině po státních silnicích I/19, I/34 a I/38. Pro pěší 
a cyklisty je k dispozici lávka přes Sázavu.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Rozpočet města Přibyslav

Rada města Přibyslav dne 25. 1. 2023 a Zastupitelstvo města Přibyslav dne 1. 3. 
2023 schválily poskytnutí dotací z rozpočtu města Přibyslav na rok 2023 v souladu se 
Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu města Přibyslav. Rada města Přibyslav 
rozdělila 631.500 Kč, (dotace do výše 50.000 Kč) a Zastupitelstvo města Přibyslav 
617.000 Kč (dotace nad 50.000 Kč). Celkem bylo rozděleno 1.248.500 Kč mezi 
39 příjemců. Příjemců je o čtyři více než v loňském roce. 

V tabulce jsou uvedení příjemci dotací v pořadí od nejvyšších částek: 

Tělocvičná jednota Sokol Přibyslav 195.000 Kč
SK Přibyslav, z. s. 175.000 Kč
JUVENIS PŘIBYSLAV, z. s. 80.000 Kč
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Přibyslav 62.000 Kč
Šatlava music, z. s. 50.000 Kč
Junák – český skaut, středisko Goliath Přibyslav, z. s. 50.000 Kč
Římskokatolická farnost Přibyslav 50.000 Kč
TJ SATIVA KEŘKOV 41.000 Kč
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dobrá 40.000 Kč
Aeroklub Přibyslav, z. s. 35.000 Kč
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Přibyslav 35.000 Kč
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska (akce PYROCAR) 30.000 Kč
Český rybářský svaz, z. s. místní organizace Přibyslav 29.000 Kč
Český svaz včelařů, z. s. základní organizace Přibyslav 25.000 Kč
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dolní Jablonná 25.000 Kč
Primadonky, z.s. 20.000 Kč
M-aerobic club, z. s. 20.000 Kč
OPUKA, z. s. 20.000 Kč
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hřiště 20.000 Kč
SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Keřkov 20.000 Kč

V dalších případech se jednalo o částku dotace nižší než 20.000 Kč. Dotace jsou 
určeny na  pokrytí nákladů žadatelů souvisejících s  konkrétní jednorázovou akcí 
pořádanou žadatelem nebo na pravidelnou činnost žadatele (podporu činnosti). 
Příjemce provádí do 31. 1. následujícího roku závěrečné vyúčtování dotace dle Zá-
sad pro poskytování dotací z rozpočtu města.

Stav na účtech města
Disponibilní zůstatek na  běžných bankovních účtech města Přibyslav byl 

k 14. 3. 2023 8.852.491 Kč. Částku ve výši 176.660.464 Kč má naše město uloženou 
na termínovaných vkladech a spořicích účtech několika bank s úročením od 3 % p. a. 
do 6,4 % p. a., likvidita vkladů je od jednoho dne do 3 měsíců. 

Na sbírkovém účtu pro pořízení betlému byl ke dni 14. 3. 2023 zůstatek 106.587 Kč. 
Pro ukončení sbírky chybí stále cca 10 tis. Kč. Sbírka tak bude nadále pokračovat.

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

Vyhlášené výběrové řízení na  výstavbu nového objektu u  sportovního hřiště 

v  Poříčí pod názvem „Výstavba zázemí víceúčelového sportoviště, Poříčí - Přiby-
slav“ bylo ukončeno. Bylo osloveno 8 společností, podáno bylo 10 nabídek. Ví-
tězná nabídka byla od společnosti STINTER CZ s.r.o., z Hlinska, nabídka je ve výši 
5.473.045 Kč bez DPH, 6.622.384,40 Kč včetně DPH. Termín dokončení realizace 
díla je smluvně ujednán do 05/2024. Dále bylo ukončeno výběrové řízení na údrž-
bu veřejné zeleně ve městě Přibyslav a v místní části Utín. Smlouva byla uzavřena 
s Romanem Kasalem z Dobré a Jiřím Němcem z Ostrova nad Oslavou. Smlouva s vy-
branými uchazeči byla uzavřena na 3 roky. S údržbou zeleně je spojen další projekt, 
který byl zmíněn v předešlém čísle Přibyslavského občasníku. Jedná se o zpracování 
projektové dokumentace výsadby náhradní zeleně na  jednotlivých plochách dle 
odsouhlasených lokalit v Přibyslavi. Projekt bude zpracován v letošním roce, bude 
podkladem pro následnou výzvu výběrového řízení pro realizaci. Smlouva byla uza-
vřena s Ing. Lucií Novotnou z Ostrova nad Oslavou. Bylo vyhlášeno výběrové řízení 
na realizaci nového plotu zakázka označena „Oplocení mateřské školky, Bezručova, 
Přibyslav“. Jedná se o  výstavbu nového oplocení včetně umístění nových branek 
a bran, a samozřejmě odstranění vzrostlé vegetace. Práce na realizaci jsou nastaveny 
od 1. 6. do 31. 7. 2023. 

Proběhlo předání a převzetí staveniště společné stavby města Přibyslav, zakáz-
ka 121 – „Chodník k rybníku“ a stavby Kraje Vysočina, zakázka označená „II/350 
Přibyslav - most ev. č. 350-003 a 350-004“ (u Jablonecké nádrže), která řeší stavbu 
- rekonstrukci dvou mostů a silnice II/350. Od 3. 4. 2023 v této lokalitě z důvodu 
výše uvedených stavebních prací bude provedena uzavírka silnice II/350 a objízdná 
trasa bude vedena přes Dolní Jablonnou. 

Pokračují stavební práce na zateplení kulturního domu v Přibyslavi a na úpravách 
bytového domu čp. 17 v Ronově nad Sázavou. V tomto domě byly zahájeny stavební 
práce na rekonstrukci bytu v přízemí. Práce obdobného charakteru budou provádě-
ny na zakázce „Zateplení bytového domu čp. 25 v Ronově nad Sázavou“, na kterou 
bylo vyhlášeno výběrové řízení. Na tuto zakázku je požádáno o podporu ze SFŽP ČR 
z programu Nová zelená úsporám. Rozsah prací dle zpracované projektové doku-
mentace je ve výši 6.357.000 Kč bez DPH. Součástí této zakázky bude i rekonstrukce 
uvolněného bytu č. 2 v  této nemovitosti. Z  tohoto důvodu bude zakázka dělena 
na dvě části, a to na zateplení bytového domu a stavební úpravy bytu. Rekonstruk-
ce uvedeného bytu nebude podkladem žádosti o  podporu ze SFŽP. Dokončení 
rekonstrukce bytu je stanoveno do 30. 9. 2023, rekonstrukce domu do 30. 6. 2024. 

V tomto měsíci byly instalovány po renovaci hřbitovní brány na místním hřbitově. 
Zakázku měl smluvně ujednanou Petr Štáfl  z Uher. Jednalo se o 3 ks hřbitovních bran 
v přední části hřbitova a 1 ks branky v zadní části hřbitova v Přibyslavi. 

Bytová oblast
Řešeny byly drobné závady v bytech, které byly operativně odstraněny. 
V rámci akce „Čistá Vysočina 2022(2023)“, kterou organizuje Krajský úřad Kraje 

Vysočina Jihlava, budou přivezeny balíčky pro přihlášené účastníky (Přibyslavsko), 
které budou od 3. 4. 2023 k vyzvednutí u Bc. Hany Srbové, kancelář č. 207.

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
V dubnu proběhne jarní sběr a svoz velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu

V  tomto čísle Přibyslavského občasníku najdete přesný rozpis odvozu tohoto 
odpadu z Přibyslavi a místních částí, tradičně přikládáme také mapku. Termín svozu: 
17. – 22. dubna 2023. Mobilní svoz zajišťují pracovníci technických služeb města, 
zaměstnanci skládky Ronov nad Sázavou a společnost AVE CZ odpadové hospodář-
ství s.r.o. Tato služba je zdarma pro fyzické osoby. Právnické osoby a fyzické osoby 
podnikající mají povinnost odpady vzniklé při podnikatelské činnosti likvidovat dle 
zákona o odpadech. 

Při mobilním svozu můžete odevzdat velkoobjemový odpad – tedy odpad, 
který nelze odkládat do kontejnerů na tříděný odpad ani do popelnic na směsný 
komunální odpad. Jde například o linoleum, koberce, vany, umyvadla, záchodové 
mísy, nábytek apod. 

Dále můžete při mobilním svozu bezplatně odevzdat odpad s nebezpečnými 
vlastnostmi, například baterie, akumulátory, monočlánky, nepoužitelné léky, nádo-
by s barvami, lepidlem, ředidla, nádoby od sprejů, dále zářivky, lednice, televizory, 
rádia apod.
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Zadání pro 
Bechyňovo 
náměstí
Zveme vás na konzultační veřejné setkání v rámci zpracování zadání 
pro architektonickou soutěž o návrh na Bechyňovo náměstí. Sběr dat bude probíhat 
formou krátkých konverzací s návstěvníky náměstí. Zastavte se za námi kdykoliv
mezi 11:00 a 17:00. Teší se na vás ateliér•tečka a Ateliér pro veřejnou debatu.

Veřejné setkání
Předprostor městského úřadu
úterý 11. 4. 2023 — 11:00-17:00

Číslo Datum a čas Stanoviště

Pondělí 17. 4. 2023
1 14:00-14:45 Příkopy
2 15:00-15:45 Pecháčkova
3 16:00-16:45 U Koupaliště
4 17:00-17:30 Ronovská (LDO)

Úterý 18. 4. 2023
5 14:00-14:45 gen. Luži
6 15:00-15:45 Vyšehrad
7 16:00-16:30 Žižkova
8 16:30-16:45 Rašínova
9 16:45-17:00 U Barevny

10 17:15-17:30 Husova (zámek)

Středa 19. 4. 2023
11 14:00-14:45 Pelikánova
12 15:00-15:45 Na Vyhlídce
13 16:00-16:45 Tržiště
14 17:00-17:30 U Lesa

Čtvrtek 20. 4. 2023
15 14:00-14:30 Jiráskova
16 14:30-15:30 Wolkerova
17 15:30-16:00 Bezručova
18 16:00-16:45 Nerudova
19 17:00-17:30 Česká

Pátek 21. 4. 2023
14:00-14:30 Poříčí
14:45-15:00 Poříčí (statek)
15:15-15:45 Česká Jablonná
16:00-16:30 Dolní Jablonná
16:45-17:00 Dvorek
17:15-17:30 Uhry

Sobota 22. 4. 2023
8:00-8:30 Utín (u kulturního domu)
8:40-8:50 Hesov
9:00-9:45 Keřkov (u hasičské zbrojnice)

10:00-10:45 Dobrá (u hasičské zbrojnice)
11:00-11:30 Hřiště
11:45-12:15 Ronov nad Sázavou

Časový rozpis svozu 
velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu

(pokračování na str. 6)

Odpad lze odevzdávat dle rozpisu přímo na  stanovištích v  určenou 
hodinu. Prosíme, abyste pracovníkům s  nakládáním vašeho odpadu 
vypomáhali. Těžší a  objemnější odpad naloží pracovníci města na  vůz 
nakladačem. 

Mobilní svoz velkoobjemového a  nebezpečného odpadu slouží 
k výpomoci občanům, nikoliv ke sběru obrovských hald odpadu z celé 
domácnosti. Pokud máte množství odpadu odpovídající zhruba velké-
mu vozu za traktor, musíte si tento odpad odvézt samostatně na sběrný 
dvůr skládky Ronov nad Sázavou. Využít můžete i soukromé dopravce. 
Upozorňujeme také, že při mobilním svozu nebudeme odvážet odpad 
ze zeleně a stavební suť. 

Je zakázáno odkládat odpad na  veřejná prostranství dlouho před 
svozem a po termínu svozu velkoobjemových a nebezpečných odpadů. 
Dodržujte harmonogram rozpisů místa a času. Odkládáním velkoobje-
mového a  nebezpečného odpadu na  veřejné prostranství mimo tento 
harmonogram se vystavujete možnosti uložení pokuty. 

Mobilní svoz bude probíhat za  plného silničního provozu, prosíme 
o tedy o zvýšenou opatrnost. Dále prosíme řidiče, aby v časech určených 
pro svoz odpadu neblokovali stanoviště svými auty. Občané města a míst-
ních částí můžou k odložení nebezpečných a velkoobjemových odpadů 
využívat celoročně sběrný dvůr skládky Ronov nad Sázavou.

Kontejnery na bioodpad
Rozmístění kontejnerů po  městě – (trvalá stanoviště), i  rozpis na  duben naleznete v  ta-

bulkách. Do  místních částí přivezeme v  dubnu kontejner na  zeleň dle požadavků, tak jako 
v březnu.

Zastávka v Dolní Jablonné 
Její rekonstrukce je dokončená. Uvnitř se proměňuje ve vesnickou seknici vymalovanou jabl-

ky. Zasazené jabloni na nástupišti se také daří, děkujeme místním obyvatelům za její občasné 
zalévání. Moc děkujeme za  spolupráci místnímu truhlářství, skvělá práce! Děkuji kolegům 
z technické čety. Byla to dřina, trvalo to, ale stálo to za to. Zastávka pěkně ladí s malebnou 
návsí s rybníky a úžasnou kaplí. 

Cyklostezka
V  jarních měsících pracujeme na prořezávkách zeleně, čištění žlabů cyklostezky, a s obcí 

Nové Dvory jsme se dohodli na opravách asfaltové plochy poničené při těžbě dřeva v jejich 
katastru. V dubnu začínáme cyklostezku každý pátek pravidelně zametat.

Koupaliště
Na letošní sezonu plánujeme opravit propadlou dlažbu u bazénů. Do bufetu hledáme ná-

jemce, který si vezme na starosti letošní občerstvení návštěvníků.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS
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Rozmístění kontejnerů na bioodpad v dubnu 2023 Číslo Stanoviště od do
10 Na Vyhlídce 1. 4. 2. 4. 
12 Vyšehrad 5. 4. 6. 4. 
14 U Barevny 8. 4. 9. 4. 
18 zahrádky u ACO 8. 4. 9. 4. 
13 Pecháčkova 12. 4. 13. 4. 
11 Jižní 15. 4. 16. 4. 
19 zahrádky ,,Amerika” 15. 4. 16. 4. 
16 Česká 19. 4. 20. 4. 
15 Tržiště 22. 4. 23. 4. 
20 zahrádky ,,u letiště” 22. 4. 23. 4. 
17 Bezpalcova 26. 4. 27. 4. 
10 Na Vyhlídce 29. 4. 30. 4. 
12 Vyšehrad 3. 5. 4. 5. 

Trvalá stanoviště kontejnerů na zeleň
Číslo Stanoviště

1 Niklfeldova
2 Gen. Luži
3 Příkopy
4 Ronovská 
5 Nerudova
6 Žižkova
7 u garáží mezi Bezručova - Wolkerova
8 Dr. Půži
9 Pod Zámkem

ODBOR VÝSTAVBY 
A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Kašna

Koncem jara se na Bechyňovo náměstí vrátí život. 
Do kašny budou umístěny okrasné ryby. 

Zeleň
V průběhu tohoto měsíce dojde v Přibyslavi k vysa-

zení několika stromů. Doplněna bude již zmiňovaná 
kaštanová alej u zámku. Na dětském dopravním hřiš-
ti dojde k  výsadbě 2 dominant buku a  dubu. Další 
okrasné třešně se dočká začínající alej v Tyršově ulici 
a na dětské hřiště u haly přibude líska turecká. Okrasné 
keře přibudou v Dobré u dětského hřiště. Z plnění ná-
hradních výsadeb, které byly uloženy v souvislosti s vý-
stavbou přechodu u Penny, bude doplněna lipová alej 
u hřbitova. Dokončení se dočká také lipová alej u polní 
cesty v  Dolní Jablonné. Další výsadby byly odloženy 
na příští rok, např. výsadba u historického mostu v Ro-
nově, kde zasadíme stromy k výročí 600 let od úmrtí J. 
Žižky. Od příštího roku se budou náhradní výsadby řídit 
koncepčním projektem, který v současné době vzniká.

Na  jaře jsou v  plánu také ořezy stromů. V  měsíci 
květnu plánujeme vyhlásit soutěž o strom Přibyslavska, 
podrobnosti budou uvedeny v příštím čísle.

V průběhu příprav je také žádost o dotaci na revi-
talizaci oblasti pod farou s  cílem vytvořit občansky 
funkční kus přírody a propojení s řekou Sázavou, což 
se o současném stavu říci nedá.

V souvislosti s  instalací křížové cesty vysadí spolek 
OPUKA na  nově vzniklé polní cestě duby. Existence 
tohoto spolku je pozitivní důkaz toho, že se někteří 
občané zajímají o stav naší přírody a aktivně se podílejí 
na jejím zlepšení. 

 Bc. Jan Prchal
referent OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
PŘIBYSLAV
Provoz pečovatelské služby

Během měsíce března probíhal provoz Pečovatelské 
služby Přibyslav bez vážnějších komplikací, které by 
ohrozily její chod. Pouze v ojedinělých případech byla 
odpolední směna nahrazena pohotovostí. 

V  poslední době dochází opakovaně v  Přibyslavi 
k narušování veřejného pořádku a občanského souži-
tí. Tímto bych chtěla poprosit nás všechny, všímejme 
si lidí okolo sebe a jejich potřeb a nebuďme k ostatním 

lhostejní. Nikdy nevíme, kdy my sami se dostaneme 
do nesnází a budeme potřebovat pomoc od ostatních, 
třeba i neznámých lidí.

V březnu proběhly ve středisku pečovatelské služby 
drobné stavební úpravy v  denní místnosti pečovate-
lek. Děkujeme tímto obyvatelům přilehlých domů 
s  pečovatelskou službou za  trpělivost a  shovívavost 
při zvýšeném hluku. Další drobné úpravy, tentokrát již 
snad bez velkého hluku, plánujeme v letních měsících, 
a to hlavně opravy a výmalbu v kanceláři vedoucí, v ku-
chyni a ve společenské místnosti. Vše opět za plného 
provozu pečovatelské služby.

Chtěla bych poděkovat všem, kteří nám hlásíte, 
že jste nemocní nebo máte příznaky virového one-
mocnění. Chráníte tím hlavně pečovatelky, jejich 
rodiny a vlastně i ostatní klienty, které pečovatelky 
navštěvují. Děkujeme!

Mše svatá ve středisku pečovatelské 
služby

V  sobotu 11. 3. proběhla již tradičně ve  středisku 
pečovatelské služby ve  spolupráci s  místní římsko-
katolickou farností mše svatá. O  termínu mše svaté 
v dubnu se dozvíte buď na dalších stránkách Přibyslav-
ského občasníku, nebo z ohlášek v kostele. Všichni jste 
srdečně zváni. 

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé 
kraje Vysočina

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina 
probíhá v Přibyslavi již od roku 2019 a to jednou mě-
síčně. Termín další poradny v měsíci dubnu je v úterý 
18. 4. 2023 v čase od 9.00 do 11.00 hodin ve spo-
lečenské místnosti střediska pečovatelské služby, uli-
ce Tržiště 254 v  Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem 
k tomu, že se jedná o registrovanou sociální službu, je 
odborné poradenství zcela zdarma a servis sluchadel 
(např. čištění či výměna komponentů sluchadel, pro-
dej baterií apod.) za minimální poplatek. Není nutné 
se objednávat! 

Půjčovna kompenzačních pomůcek
Půjčovnu kompenzačních pomůcek, která funguje 

pod záštitou města Přibyslav již od  roku 2010, vyu-
žívají k  zapůjčení různých pomůcek lidé po  úrazech 
či operaci, senioři, zdravotně postižení nebo rodinní 
příslušníci všech věkových kategorií. Cílem je zlepšit 
podmínky rekonvalescence či domácí léčby, jak pro 
samotné nemocné, tak pro osoby o ně pečující. Úhra-
da za zapůjčení těchto pomůcek je stanovena v Cení-
ku kompenzačních a rehabilitačních pomůcek (Ceník 

půjčovny kompenzačních a  rehabilitačních pomůcek 
a Řád půjčovny najdete na webových stránkách měs-
ta Přibyslav pod odkazem Sociální služby). Informace 
o  zapůjčení a  dostupnosti jednotlivých kompenzač-
ních pomůcek poskytnou pečovatelky nebo vedoucí 
Pečovatelské služby Přibyslav na tel: 569 482 128 nebo 
725 102 511.

Zákaz parkování za DPS
Opakovaně bych chtěla upozornit všechny občany 

a obyvatele DPS na zákaz parkování za d omem s pečo-
vatelskou službou čp. 239. Tím, že zde parkujete svoje 
vozidlo, znemožňujete, v případě potřeby, průjezd vo-
zidel hasičů a RZP. Toto místo není parkoviště. A to 
ani v případě, že jdete k někomu, kdo tu bydlí, na ná-
vštěvu. V případě potřeby můžete samozřejmě na toto 
místo zajet, pomoci svému blízkému či rodinnému 
příslušníkovi do schodů či s nákupem a zase odjet. Ale 
opravdu zde nelze celý den nebo jeho část parkovat. 
V takovémto případě bude upozorněna Policie ČR. Při 
návštěvě svého blízkého můžete využít buď parkoviště 
přes ulici, nebo větší parkoviště u sportovní haly.

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Druhy sociálních služeb a jiné pomoci

Ačkoliv o možnostech zajištění péče o osobu se sní-
ženou soběstačností, zdravotním postižením, o pomo-
ci rodinám s  dětmi a  dalším skupinám osob, o  řadě 
sociálních služeb a příspěvků informujeme průběžně, 
z  praxe víme, že těchto informací není nikdy dost. 
Opět si tak dovolím shrnout pomoc, která vám může 
být poskytována při zdravotních potížích, s ohledem 
na váš věk, při potřebě posílení rodičovských kompe-
tencí apod. 

(pokračování ze str. 5)
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Město Přibyslav zajišťuje aktivity v sociální oblasti směřující k řešení nepříznivé 
sociální situace prostřednictvím sociálního pracovníka na městském úřadě. Dále je 
poskytovatelem pečovatelské služby a  provozovatelem půjčovny kompenzačních 
pomůcek se sídlem při domě s pečovatelskou službou. V oblasti fi nanční podpory 
přibyslavských občanů a nestandardních záležitostí svou činnost vykonává Komise 
sociální a zdravotní Rady města Přibyslav. Úřad práce pak rozhoduje o nepojistných 
dávkách a příspěvcích ze systému sociálního zabezpečení a o záležitostech z oblasti 
zaměstnanosti. Okresní správa sociálního zabezpečení se zabývá pojistnými dávka-
mi z oblasti důchodového a zdravotního pojištění a za tou musíte vyjet do okresního 
města. V neposlední řadě se v našich ulicích můžete setkat s pracovnicemi orgánu 
sociálně právní ochrany dětí působícími při Městském úřadu Havlíčkův Brod, kam 
se můžete vydat např. i ve věci náhradní rodinné péče.

Rozmanité terénní a ambulantní sociální služby nám poskytují spolupracující or-
ganizace jako např. Oblastní charita Havlíčkův Brod či Fokus Vysočina společně 
s Centrem duševního zdraví. V místě bydliště tak můžeme využít služby pro rodiny 
s dětmi jako je raná péče či sociálně aktivizační služba, osobní asistenci pro seniory 
a pro nemocné ošetřovatelskou péči, kterou v domácím prostředí poskytují kvali-
fi kované zdravotní sestry. Velkou oporou rodině s nevyléčitelně nemocným je pak 
domácí hospicová péče. Specifi ckou pomoc potřebují lidé s duševním onemocně-
ním, autismem nebo lidé závislí na návykových látkách. I v rámci výkonu sociální 
práce či opatrovnictví přicházíme do styku s osobami trpícími duševní poruchou 
či poruchami chování, hájíme jejich práva, ale stejně tak řešíme problémy, které 
neléčenou poruchou vznikají. Pro osoby s demencí a osoby pečující každý měsíc 
nabízíme konzultace Alzheimer poradny Vysočina na městském úřadě. S měsíční 
pravidelností své služby v našem městě poskytuje i Centrum pro neslyšící a nedo-
slýchavé. S nabídkami se na nás obrací i tísňové linky, které nabízí pomoc seniorům 
a zdravotně postiženým osobám formou tísňových tlačítek, hodinek a dalších pří-
strojů alarmujících okamžitou pomoc. Jako krizová linka a odborná pomoc je vyu-
žíváno i Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím a dále se nabízí 
Psychocentra pro oblast rodinných a jiných vztahů. O nepříznivé bytové situaci toho 
bylo v poslední době řečeno mnoho, a  i  tam se nabízí pomoc formou azylových 
domů ve větších městech a do budoucna snad i výstavbou sociálních bytů pro níz-
kopříjmové rodiny. Výhledově stejně tak věříme i ve vybudování denního stacionáře 

pro osoby se zdravotním postižením, kterým bychom chtěli otevřít nové možnosti 
v oblasti rozvoje, sebeobsluhy, volnočasových aktivit a pečujícím osobám dopřáli 
více odpočinku a času pro vyřizování osobních záležitostí. 

Jak už z předchozích řádků vychází, za pobytovými službami typu domovy pro 
seniory, týdenní stacionáře, domovy pro osoby se zdr. postižením, azylové domy, ale 
i odlehčovací pobyty však musíme zamířit do větších měst. Stejně tak u specifi ckých 
služeb, které nelze poskytovat v  domácnosti klientů. V  případě zájmu o  zajištění 
sociálních služeb různého typu se na nás můžete obrátit. Mnohé služby zprostřed-
kováváme v blízkém okolí a jsou téměř ihned poskytovány, u jiných je třeba počítat 
s delšími čekacími lhůtami. Svou roli v sociální oblasti hrají i volnočasové a zájmové 
spolky, kterých je v Přibyslavi mnoho a mimoděk působí jako prevence sociálního 
vyloučení a dalších nežádoucích jevů. 

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice
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 1/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený program zasedání zastupi-
telstva města konaného dne 1. 3. 2023.
Termín: 02. 03. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

2/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav stanovuje počet členů Osadního výboru Hřiště 
na 5. Předsedou OV Hřiště volí Františka Rosického, Hřiště 5, 582 22 Přibyslav 
a členy OV Hřiště volí Zdeňka Sedláka, Hřiště 11, 582 22 Přibyslav, Petra Vodu, 
Hřiště 10, 582  22 Přibyslav, Miloše Rosického, Hřiště 68, 582  22 Přibyslav 
a Martina Krejčího, Hřiště 1, 582 22 Přibyslav.
Termín: 10. 03. 2023
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

3/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. 
č. 1048/1 o výměře cca 40 m2 a části pozemku parc. č. 1828/2 o výměře 17 m2 
v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu 
nejméně 15 dnů.
Termín: 30. 04. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 1

4/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje pozemku parc. 
č. 407/14 o  výměře 76 m2 v  k. ú. Dobrá a  rozhoduje záměr města vyvěsit 
na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 30. 04. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

5/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. 
č. 567/1 o  výměře cca 585 m2 a  části pozemku parc. č. 541/13 o  výměře 
cca 17 m2 v  k. ú. Hřiště a  rozhoduje záměr města vyvěsit na  úřední desce 
po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 30. 04. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

6/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr směny části pozemku parc. 
č. 1696/2 o výměře 32 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit 
na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 30. 04. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

7/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr směny části pozemku parc. 
č. 541/3 o výměře cca 50 m2 v k. ú. Hřiště a rozhoduje záměr města vyvěsit 
na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 30. 04. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

8/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
schvaluje pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve  směně 
ploch pro zastavění. Změna využití části zemědělské plochy - trvalé travní 
porosty - ZT na pozemku parc. č. 137/1 v k. ú. Ronov nad Sázavou na navr-
hované využití plochy pro rodinnou rekreaci - RR a změna využití ploch parc. 
č. 3/1 - ostatní plocha, 218/1 - ostatní plocha, všechny v k. ú. Ronov nad Sá-
zavou do ploch nezastavitelných. Požadavek bude zařazen do projednávané 
změny ÚP Přibyslav.
Termín: 24. 07. 2023
Zajistí: Prchal Jan
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

9/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
schvaluje pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve směně plo-
chy pro bydlení a plochy zemědělské. Ve využití části zemědělské plochy - orná 
půda - ZO na pozemku parc. č. 246/14 v k. ú. Dobrá na navrhované využití 
plochy pro bydlení v rodinných domech - BR a změnu využití plochy bydlení 
v rodinných domech - BR parc. č. 246/65 v k. ú. Dobrá na navrhované využití 
zemědělské plochy - ZO. Požadavek bude zařazen do projednávané změny 
ÚP Přibyslav.
Termín: 24. 07. 2023
Zajistí: Prchal Jan
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

10/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
schvaluje pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně způ-
sobu využití zemědělské plochy – orná půda - ZO na navrhované využití plo-
chy - doplňkové stavby k RD na pozemku parc. č. 434/15 v k. ú. Dobrá, změnu 
využití zemědělské plochy – orná půda - ZO na  pozemku parc. č. 434/16 
na navrhované využití plochy - doplňkové stavby k RD a změnu využití země-
dělské plochy – orná půda - ZO na pozemku parc. č. 434/4 na navrhované 
využití plochy bydlení v rodinných domech a doplňkových staveb - BR. Poža-
davek bude zařazen do projednávané změny ÚP Přibyslav.
Termín: 24. 07. 2023
Zajistí: Prchal Jan
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

Usnesení Zastupitelstva města 
Přibyslav ze dne 01. 03. 2023

11/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu opravňující provést 
stavbu na pozemku ve vlastnictví Kraje Vysočina a způsob provedení majetko-
právního vypořádání na stavbu „Chodník podél sil. III/03820 v Keřkově“ mezi 
Krajem Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749 a městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097.
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

12/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav bere na  vědomí informaci o  stavu požární 
ochrany ve městě Přibyslav za rok 2022.
Termín: 10. 03. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 1

13/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav uděluje Cenu města Přibyslav za rok 2022 panu 
Josefu Sobotkovi, Na  Vyhlídce 596, 582  22 Přibyslav, panu Jiřímu Pátkovi, 
Bechyňovo náměstí 22, 582 22 Přibyslav, panu Vladimíru Dolákovi, Ronovská 
330, 582 22 Přibyslav a Mgr. Pavlu Sandtnerovi, Kostelní 267, 582 22 Přibyslav.
Termín: 30. 11. 2023
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 1

14/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav souhlasí s  pokračováním členství města Při-
byslav v Honebním společenstvu Přibyslav, Honebním společenstvu Dobrá, 
Honebním společenstvu Olešenka - Česká Jablonná, Honebním společenstvu 
NOVÉ DVORY, Honebním společenstvu Dlouhá Ves Rybníky, Honebním spo-
lečenstvu Pohled a Honebním společenstvu Modlíkov.
Termín: 30. 04. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

15/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav pověřuje pana Josefa Hamerníka, Nezvalova 
644, 582 22 Přibyslav zastupováním města Přibyslav v Honebním společen-
stvu Přibyslav.
Termín: 30. 04. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

16/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav pověřuje pana Martina Kamaráda, Tyršova 
225, 582 22 Přibyslav zastupováním města Přibyslav v Honebním společen-
stvu Dobrá, Honebním společenstvu Olešenka - Česká Jablonná, Honebním 
společenstvu NOVÉ DVORY, Honebním společenstvu Dlouhá Ves Rybníky, 
Honebním společenstvu Pohled a Honebním společenstvu Modlíkov.
Termín: 30. 04. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

17/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace (příspěvku na vy-
rovnávací platbu) pro Sociální služby města Havlíčkova Brodu, Reynkova 
6343, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 70188467 ve výši 55.845 Kč, pro Domov 
pro seniory Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2119, 580 01 
Havlíčkův Brod, IČO 60128071 ve  výši 111.690 Kč a  98.550 Kč a  pro Ob-
lastní Charitu Havlíčkův Brod, B. Němcové 188, 580  01 Havlíčkův Brod, 
IČO 15060233 ve  výši 32.866 Kč, 7.684 Kč a  15.498 Kč a  uzavření veřejno-
právních smluv.
Termín: 30. 04. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

18/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Přibyslav …, 582 22 Přibyslav ve výši 15.000 Kč, OPUKA z.s., Wolkerova 613, 
582  22 Přibyslav, IČO 08999244 ve  výši 20.000 Kč, Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska, Římská 2135/45, 120 00 Praha Vinohrady, IČO 00442739 
ve  výši 30.000 Kč, SH ČMS - SDH Dobrá, Dobrá 116, 582  22 Přibyslav, 
IČO 62697102 ve  výši 40.000 Kč, SH ČMS - SDH Přibyslav, Hasičská 255, 
582 22 Přibyslav, IČO 60127066 ve výši 62.000 Kč, SK JUVENIS Přibyslav, z.s., 
Česká 34, 582 22 Přibyslav, IČO 26545331 ve výši 80.000 Kč, SK PŘIBYSLAV, 
z.s., Husova 302, 582 22 Přibyslav, IČO 60126205 ve výši 175.000 Kč a Tělo-
cvičné jednotě Sokol Přibyslav, Husova 302, 582 22 Přibyslav, IČO 15059901 
ve výši 195.000 Kč a uzavření veřejnoprávních smluv.
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

19/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 k roz-
počtu města Přibyslav na rok 2023.
Termín: 15. 03. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

 51/2023 Rada města Přibyslav schvaluje „Pravidla Rady města Přibyslav pro zadávání 
veřejných zakázek v podmínkách města Přibyslav, příspěvkových organizací 
a jiných právnických osob zřizovaných městem Přibyslav“.
Termín: 08. 03. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 08. 03. 2023
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52/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo na dodávku a mon-
táž čekárny UHLYK  - 2 modulový s  bočnicemi mezi městem Přibyslav, Be-
chyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Urbania, 
s.r.o., Hlavní 282/21, 664 48 Moravany, IČO 26242826 za celkovou částku 
118.646,61 Kč bez DPH, 143.462,40 Kč s DPH.
Termín: 25. 04. 2023
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

53/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Přiby-
slav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností K-
-DORPER s.r.o., 538 63 Stradouň 4, IČO 01590979 na opravu a údržbu mostů 
cyklo L-02 a cyklo L-08 na cyklostezce Přibyslav - Sázava, za celkovou částku 
198.837,40 Kč bez DPH, 240.593,25 Kč s DPH.
Termín: 20. 04. 2023
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

54/2023 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor v areálu 
koupaliště, Česká 740, 582 22 Přibyslav za účelem provozování občerstvení 
v  letní sezóně 2023. Jde o objekt občanské vybavenosti - občerstvení, parc. 
č. st. 2362 v k. ú. Přibyslav o výměře 37 m2 a zadlážděný prostor kolem objektu 
občerstvení parc. č. 53/1 v k. ú. Přibyslav o výměře 80 m2 k venkovnímu pose-
zení pro návštěvníky. Záměr pronájmu bude vyvěšen na úřední desce po dobu 
nejméně 15 dnů, do konečného termínu podávání nabídek.
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

55/2023 Rada města Přibyslav schvaluje pronájem části prostoru o rozměru 9 m2 v bu-
dově Městského úřadu Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
v přízemí budovy ve vstupní hale, ve dnech 9. 3., 30. 3., 27. 4., 25. 5., 29. 6., 7. 
9., 21. 9., 26. 10. a 30. 11. 2023, od 8:30 do 13:00 hodin k umístění mobilního 
klientského pracoviště VZP ČR za účelem provádění veřejného zdravotního 
pojištění dle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, v plat-
ném znění.
Termín: 15. 03. 2023
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

56/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat nabídku na  zabezpečení údržby ve-
řejné zeleně ve městě Přibyslav pro období od 1. 4. do 31. 10. 2023, od 1. 4. 
do 31. 10. 2024 a od 1. 4. do 31. 10. 2025 pro lokalitu A - udržované plochy 
zeleně a  stromů nabídku od  pana Romana Kasala, Dobrá 89, 582  22 Při-
byslav, IČO 67441939 ve  výši 246.134 Kč bez DPH a  pro lokalitu B - udr-
žované plochy zeleně nabídku od  pana Jiřího Němce, Ostrov nad Oslavou 
113, 594 45, IČO 87503735 ve výši 439.553 Kč bez DPH a schvaluje uzavřít 
smlouvy o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a vybranými uchazeči.
Termín: 12. 04. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

57/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na za-
kázku „Stavební úpravy BD čp. 17 v místní části Ronov nad Sázavou“ mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a  společností HV stavby a  práce s.r.o., Krátká 157, 664  61 Rajhradice, 
IČO 04395255. Cena díla dle Dodatku č. 1 je ve výši 4.752.397,74 Kč bez DPH.
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

58/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na stavební práce pro 
zakázku „Zateplení bytového domu čp. 25 v Ronově nad Sázavou“.
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

59/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na zakázku „Výstavba zázemí víceúče-
lového sportoviště, Poříčí - Přibyslav“ nabídku od společnosti STINTER CZ 
s.r.o., Šafaříkova 1737, 539  01 Hlinsko, IČO 25959506, cenová nabídka je 
ve výši 5.473.045 Kč bez DPH, 6.622.384,45 Kč včetně DPH a schvaluje uzavřít 
smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

60/2023 Rada města Přibyslav souhlasí se stavbou „napojení pozemku parc. č. 697/2 
v kat. území Česká Jablonná, Přibyslav na pozemek parc. č. 852 ostatní plocha, 
ostatní komunikace ve vlastnictví města Přibyslav“.
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

61/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření Smlouvy o  realizaci překládky sítě 
elektronických komunikací č. VPI/MJ/2023/00052, označena „VPIC Poříčí 
HB Víceúčelové sportoviště“ mezi společností CETIN a.s., Českomoravská 
2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063 a městem Přibyslav, Bechy-
ňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 ve  výši 93.848 Kč (není 
předmětem DPH).
Termín: 21. 04. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0  Rekonstrukce kulturního domu. Foto: Michael Omes

62/2023 Rada města Přibyslav souhlasí se stavbou „Prodejna Přibyslav - rozšíření 
chodníku“ na pozemku parc. č. 1689/1 ostatní plocha, silnice v k. ú. Přibyslav 
ve vlastnictví Kraje Vysočina.
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

63/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2025277 mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společnos-
tí ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, 
IČO 24729035 k  tíži pozemku ve  vlastnictví města Přibyslav parc. č. 521/8 
v k. ú. Česká Jablonná spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udr-
žovat zařízení distribuční soustavy, provádět obnovu, výměnu a modernizaci. 
Výše jednorázové náhrady za zřízení věcného břemene je ve výši 2.000 Kč + 
DPH.
Termín: 31. 05. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

64/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  zřízení věcného břeme-
ne - služebnosti č. IV-12-2023956/VB/3 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společností ČEZ Distribuce, 
a. s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035 k tíži 
pozemků ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 552/4, 552/6 a 798 v k. ú. Hřiš-
tě spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat, činit údržbu, obnovu, 
výměnu a modernizaci zařízení distribuční soustavy v rozsahu dle geometric-
kého plánu č. 245-78/2022. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene 
je ve výši 2.000 Kč + DPH.
Termín: 30. 09. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

65/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  zřízení služebnosti mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a  společností CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190  00 Praha 9 Libeň, 
IČO 04084063 k tíži pozemků ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 981/99, 
999/10 a 999/13 v k. ú. Přibyslav spočívající v právu umístit a provozovat ko-
munikační vedení a zařízení v rozsahu geometrického plánu č. 2047-261/2022. 
Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene je ve výši 1.000 Kč + DPH.
Termín: 30. 09. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

66/2023 Rada města Přibyslav schvaluje pacht pozemků parc. č. 608 o výměře 1 676 m2 
a parc. č. 612 o výměře 5 217 m2 v k. ú. Česká Jablonná na dobu neurčitou 
s desetiletou výpovědní lhůtou a pacht části pozemku parc. č. 636 o výměře 
3  100 m2 a  pozemku parc. č. 686 o  výměře 475 m2 v  k. ú. Česká Jablonná 
na dobu neurčitou s pětiletou výpovědní lhůtou panu …, 582 22 Přibyslav, 
IČO 62698486. Pachtovné je ve výši 2.500 Kč/ha/rok. Pachtovní smlouvy bu-
dou uzavřeny s účinností od 1. 4. 2023, přičemž výpovědní lhůta počíná běžet 
vždy od 1. 10. po obdržení výpovědi.
Termín: 01. 04. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

67/2023 Rada města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace paní …, 582 22 Přibyslav 
na úhradu lyžařského výcvikového kurzu žákyně ZŠ Přibyslav ve výši 6.220 Kč 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy.
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Vaverková Lenka, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

68/2023 Rada města Přibyslav schvaluje ocenit 4 držitele Ceny města Přibyslav za rok 
2022 částkou 5.000 Kč každému. 
Termín: 30. 11. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen
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D    
 

Tajemník Městského úřadu Přibyslav vyhlašuje 
dle § 7 zákona č. 312/2002 Sb. 

výběrové řízení na obsazení místa 
referent odboru výstavby a životního prostředí MěÚ 

Přibyslav 
 
Úvazek 1,0 na dobu neurčitou, předpokládaný nástup 1. 8. 2023 
 
Požadavky na uchazeče: 

- splnění předpokladů dle § 4 zákona č. 312/2002 Sb., 
- dobrá uživatelská znalost práce s PC, 
- řidičské oprávnění skupiny B, 
- výhodou vzdělání a praxe dle § 13a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 
- výhodou další způsobilost (ZOZ) a znalosti pro výkon funkce. 

 
Přihlášky s požadovanými podklady musí být doručeny do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 10. 5. 2023 do 12:00 h. 
 
Přihláška musí obsahovat údaje dle § 6 odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb. a 
kontaktní údaje (telefon, mail) na uchazeče. 
Požadované podklady k přihlášce: 

- dle § 6 odst. 4 zákona č. 312/2002 Sb. životopis, výpis z evidence 
Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie dokladu o 
nejvyšším dosaženém vzdělání, 

- motivační dopis, 
- souhlas se zpracováním osobním údajů. 

 
Bližší informace jsou na úřední desce MěÚ Přibyslav a na webových 
stránkách města www.pribyslav.cz.  

 
MĚSTO PŘIBYSLAV        

D    
 

Tajemník Městského úřadu Přibyslav vyhlašuje 
dle § 7 zákona č. 312/2002 Sb. 

výběrové řízení na obsazení místa 
vedoucí odboru výstavby a životního prostředí MěÚ 

Přibyslav 
 
Úvazek 1,0 na dobu neurčitou, předpokládaný nástup 1. 8. 2023 
 
Požadavky na uchazeče: 

- splnění předpokladů dle § 4 a § 5 zákona č. 312/2002 Sb., 
- vzdělání a praxe dle § 13a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 
- dobrá uživatelská znalost práce s PC, 
- řidičské oprávnění skupiny B, 
- výhodou další způsobilost (ZOZ) a znalosti pro výkon funkce. 

 
Přihlášky s požadovanými podklady musí být doručeny do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 10. 5. 2023 do 12:00 h. 
 
Přihláška musí obsahovat údaje dle § 6 odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb. a 
kontaktní údaje (telefon, mail) na uchazeče. 
Požadované podklady k přihlášce: 

- dle § 6 odst. 4 zákona č. 312/2002 Sb. životopis, výpis z evidence 
Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie dokladu o 
nejvyšším dosaženém vzdělání, 

- čestné prohlášení a ověřenou kopii osvědčení ve smyslu § 4 odst. 1 
a 3 zákona č. 451/1991 Sb., 

- motivační dopis, 
- souhlas se zpracováním osobním údajů. 

 
Bližší informace jsou na úřední desce MěÚ Přibyslav a na webových 
stránkách města www.pribyslav.cz.  

 
MĚSTO PŘIBYSLAV 

   

 

 
 

Město Přibyslav zveřejňuje záměr pronájmu objektu k provozování občerstvení 
na koupališti, Česká 740, 582 22 Přibyslav v letní sezoně 2023. 
Záměr pronájmu schválila Rada města Přibyslav usnesením č. 54/2023, dne 8. 3. 2023 (viz usnesení Rady 
města Přibyslav). 

Podmínky pronájmu: 

- provoz občerstvení s pestrou nabídkou jídla, nápojů a mražených výrobků bude v každý otevírací den 
koupaliště v období od 15. 6. do 15. 9. 2023, 

- provozování bufetu bude prováděno vlastním jménem a na vlastní odpovědnost nájemce, který je 
povinen splňovat veškeré povinnosti vyplývající z příslušných zákonů ČR – živnostenský zákon, 
koncese na prodej alkoholu apod., 

- bližší podmínky nájmu budou sjednány na základě individuálního jednání, 
- pronajímatel uzavře s nájemcem písemnou smlouvu. 

 
Zájemci se mohou dotazovat na mailové adrese: mikulincovah@pribyslav.cz nebo na telefonním čísle: 
724 019 182. Každému zájemci o pronájem bufetu umožníme osobní prohlídku prostor. Písemné nabídky lze 
zasílat do 5. 5. 2023. Kontaktní osoba: Hana Mikulincová, vedoucí odboru technických služeb, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav. 

                                                                                                                            Martin Kamarád, 
                                                     starosta města Přibyslav 

MĚSTO PŘIBYSLAV 
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Dne 21. března navštívil naši školní kavárnu s přednáškou Jan Kršňák, který se 
zabývá problematikou digitálních technologií ve světě a jejich vlivem na lidi. 

Jelikož jsou digitální technologie všude kolem nás, tak se nad touto problematikou 
zamýšleli i žáci 9. ročníku.

Můžeme pročíst jejich úvahy na téma: Proč trávím čas na sociálních sítích?

KOLIK HODIN STRÁVÍTE NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH? 
Já jako puberťák tam denně strávím 3-6 hodin denně. Nemyslím si, že bych 

byla závislá. Nejvíce času mi zaberou úkoly do  školy, píšu si o  nich s  přáteli, 
a  pokud nestihneme dodělat nějaký referát či prezentaci ve  škole, musíme ji 

Ve škole o sociálních sítích

Ve čtvrtek 16. února 2023 organizovala naše ZUŠ 
J. V. Stamice v  koncertním sále v  Havlíčkově Brodě 
okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon. Samot-
ná soutěž byla podpořena MŠMT ČR a Krajem Vysoči-
na.  Klání se účastnilo celkem 24 akordeonistů v sólové 
hře, 4 komorní soubory a jeden orchestr. Soutěže se 
zúčastnili vybraní akordeonisté ze ZUŠ J. V. Stamice 
v Havlíčkově Brodě, z naší pobočky ZUŠ v Přibyslavi 
(ze tříd pí uč. Markéty Laštovičkové a  Jany Jirásko), 
akordeonisté ze SZUŠ v Havl. Brodě akordeonisté ze 
ZUŠ Ledeč nad Sázavou a ze ZUŠ Světlá nad Sázavou. 
Soutěž měla vysokou a  profesionální úroveň. Mezi 
dětmi, učiteli i porotci panovala tvůrčí a přátelská at-
mosféra. Do krajského kola postoupili pouze akordeo-
nisté s nejvyšším bodovým ohodnocením (v bodovém 
rozpětí 23 – 25 bodů).

Pobočku v Přibyslavi budou v krajském kole repre-
zentovat: Petr Stránský, Matyáš Sedmík a  Miroslav 
Kružík (třída pí uč. Markéty Laštovičkové). 

Všem soutěžícím a jejich paním učitelkám děkujeme 
za reprezentaci našeho okresu a postupujícím přejeme 
hodně štěstí a zdařilých výkonů na krajském kole sou-
těže ZUŠ, které se bude konat 25. března 2023 na ZUŠ 
J. V. Stamice Havlíčkův Brod. Závěrečné poděkování 
patří také celému týmu naší ZUŠ, který pomáhal při 
organizaci soutěžního dne.

Bc. Jindřich Macek,
ředitel ZUŠ

Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon

dodělat doma, a to chce také řádně prodiskutovat.

Kdybych to měla vše shrnout, tak sociální sítě na nás mají velmi negativní vliv. 
Nikdo by mě ale nepřemluvil, abych si je smazala. 

Když o tom tak přemýšlím, nebyl by přece život bez nich lepší a krásnější? Jak 
by se lidé chovali? Měli bychom více sebevědomí? Na tyhle otázky si musí každý 
odpovědět sám.

(Natálie Rosická 9.A)

 A co vy? Zažili jste někdy, že vám jeden nehezký komentář pokazil celý den? Nebo 
že vám jedna poznámka na vás osobně změnila vnímání samu sebe? Vsadím se, že 
ano. Na světě je už málo lidí, co nezažili odpor svého vlastního druhu, a to je špatně. 
Lidé by si měli navzájem pomáhat a vytvořit pro sebe a další generace hezčí svět. 

Zkráceně: Používání sociálních sítí není špatné, ale měli bychom se zamyslet, 
jak je využíváme a jak se veřejně projevujeme. Přece jen, všichni se dokážeme skrýt 
za obrazovkou našeho telefonu a napsat něco ošklivého, ale vážně takoví chceme 
být? 

(Adéla Kundtová 9.A)

Za ZŠ Přibyslav Mgr. Kateřina Smolinková

 Berušky v knihovně  Dráčci v knihovně
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Pár písmen 
z MŠ 
Přibyslav…
Vážení čtenáři,

i  k  nám do  školky zavítalo jaro. Výzdoba se zimní tematikou zmizela ze šaten 
i oken a byla nahrazena jarní. Proměnou prošel i plot naší školy – paní učitelky s dět-
mi vyzdobily jednotlivé panely ručně pletenými výhonky, barevnými květy, brouky 
a motýly. Věříme, že se při procházce kolem naší školy rádi pozastavíte a podíváte 
na výtvory dětí. V březnu započaly první kroky revitalizace školní zahrady – bylo 
vykáceno několik stromů. 

Střídavé teplotní výkyvy se podepsaly na zdraví dětí, které v měsíci březnu stonaly 
více než obvykle. Ve  třídách se prolínala témata  zaměřená na  lidské tělo, zdraví 
a  zdravý životní styl. A  protože je březen měsícem čtenářů, uvítali jsme pozvání 
do Městské knihovny Přibyslav na připravený program. Současně některé třídy na-
vštívily výstavní síň, kde je čekala výstava lega, která se setkala s velkým nadšením 
všech dětí. 

Na konci měsíce byl zahájen plavecký výcvik. Výcviku se účastní 42 dětí předškol-
ního věku složených ze třídy Včelek, Koťátek a Berušek. Z první lekce děti odjížděly 
plné pozitivních dojmů.

Ve čtvrtek 20. 4. 2023 se bude konat „Školka nanečisto“. Dveře Mateřské školy 
Přibyslav budou otevřené pro všechny, kdo si bude chtít prohlédnout třídy, seznámit 
se s paní učitelkami nebo si vyzvednout dokumentaci k zápisu do naší školy.

Na závěr článku připojuji vzkaz Rady rodičů:
Rada rodičů při Mateřské škole Přibyslav vás zve na Čarodějnický rej, který se 

bude konat 27. 4. 2023 od 15 hodin na farní zahradě. Zvaní jsou všichni, děti i do-
spělí, připraveny pro vás budou rozmanité aktivity, vystoupení, tombola i občerstve-
ní. Výtěžek z akce bude použit na podporu dětí MŠ Přibyslav. Budeme se na vás těšit!

Přejeme vám příjemně prožité jarní dny.

Za MŠ Přibyslav,
Mgr. Veronika Dobrovolná, zástupce ředitele
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Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod

Místní skupina ČČK Přibyslav
Milí čtenáři,

v sobotu 4. března 2023 proběhl v KD Ostrov v Havlíčkově Brodě 22. reprezentační 
ples OS ČČK Havlíčkův Brod. Na plese byli oceněni dárci krve, zhlédli jsme předtančení 

ve stylu streetdance. 
K  zakoupení byla tradičně i  tombola. Zájemci o  fotografi e z  akce mohli navštívit fotokoutek. K  tanci hrála 

oblíbená skupina Variace a o půlnoci se pak losovaly lístky o hlavní ceny tomboly. 
Ples zpestřila ukázka zumby, kterou jsme si mohli také všichni zatančit. Akce se velice vydařila a už nyní se těšíme 

na 23. reprezentační ples v roce 2024.

Za naši Místní skupinu ČČK Přibyslav jsme oslovili 5 fi rem, které podpořily ples peněžitými dary (na náklady 
spojené s organizací plesu) nebo přispěly dary do tomboly plesu. Mockrát děkujeme fi rmám:
  ACO Industries k.s., Přibyslav; Amylon a.s., závod Ronov nad Sázavou; CECHO-BOHUMIL CEMPÍREK 

s.r.o., Polnička; O vidličce – Mgr. Ilona Krčálová, Přibyslav; SC METAL s.r.o., Přibyslav

V  sobotu 11. března 2023 jsme navštívili paní Ludmilu Omesovou, která na  podzim 2022 oslavila kulaté 
životní jubileum. Manžel paní Omesové pan Vladimír Omes sestavil místní organizaci Červeného kříže a Ludmila 
Omesová aktivně pracovala v Červeném kříži v Přibyslavi. Setkání s paní Omesovou bylo velice milé a doufáme, 
že jsme jí drobným dárkem a kytičkou udělali radost.

Březnová schůzka Červenokřižáčků proběhla až po uzávěrce PO, fotografi e a informaci ze schůzky přineseme 
tedy až v květnovém vydání.

V dubnu se těšíme na:
sobota 22. dubna 2023 – schůzka kroužku Červenokřižáčků

Důležitá informace pro naše malé táborníky – oznamujeme, že v  letošním roce letní příměstský tábor 
MS ČČK Přibyslav nepořádáme.

Děkujeme za pochopení

 Paní Omesová

 Ples ČČK

Za MS ČČK Přibyslav
Kristýna Loužecká

mscckpribyslav@seznam.cz
www.cckpribyslav.cz

facebook.com/cckpribyslav
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Ráda bych vás seznámila s výsledky naší voleb-
ní členské schůze, která proběhla v sále přibyslav-
ské hasičské zbrojnice ve čtvrtek 16. března 2023 
za přítomnosti starosty města Martina Kamará-
da.  Ten přítomné seznámil s investičními i nein-
vestičními záměry našeho města. Poděkoval také 
svým jménem i jménem všech zastupitelů města 
Přibyslav končícímu výboru naší organizace a po-

přál mnoho úspěchů jeho novým členům. Především pak jeho dík patřil odstupující 
předsedkyni Věře Schusterové za  její více než dvacetileté působení v  této funkci. 
Předsedkyně V. Schusterová seznámila přítomné ve zkratce s bohatou činností orga-
nizace za uplynulá léta a M. Šmídová s  Z. Krčálem s výsledky hospodaření. Následně 
se pak předsedkyně volební komise M. Krejčová ujala své funkce. Přítomnými členy 
organizace byl na  základě předloženého návrhu jednohlasně zvolen nový výbor 
v tomto složení: Anna Šauerová – předsedkyně;  Marie Holcmanová – místopřed-
sedkyně;  Miloslava Šmídová – ekonomka a pokladník; Marie Doláková a Marie Vo-
kurková  - hospodářky; Věra Schusterová, Milena Krejčová, Eva Křesťanová, Jaroslav 
Bořil – členové výboru; Zdeněk Krčál -  předseda revizní komise; Jana Sejkorová 
a Vladimír Dolák – členové revizní komise. Budeme si jistě všichni přát, aby se nové 
vedení vrhlo opět do práce a navázalo tak na zdařilou činnost svých předchůdců. 
Proto se výbor sešel ke svému prvnímu jednání již ve čtvrtek 30. března, kde byla 
dohodnuta akce na měsíc duben. Jarní setkání - Povídání o  jaru a Velikonocích 
našeho dětství -  se uskuteční ve čtvrtek 13. dubna 2023 ve 14. hodin ve velkém 
zasedacím sále radnice. 

Přeji vám všem jménem svým i  jménem celého výboru krásné jarní dny, hodně 
zdraví a pohody. A na závěr mi dovolte, abych ještě jednou z tohoto místa podě-
kovala celému bývalému výboru, zvláště pak předsedkyni paní Věře Schusterové 
za dobrou dlouholetou nezištnou práci pro naši organizaci.

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

Změna je život…
(svaz invalidů informuje)

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
PRAKTICKY
Minulý měsíc jsem vás kvůli Národnímu týdnu trénování 
paměti 2023 ošidila o  praktické cvičení. Z  toho důvo-
du na vás tento měsíc čekají rovnou dvě cvičení a bez 
teorie ☺.

cvičení č. 1 (procvičení slovní zásoby):
Uveďte od každého písmene alespoň 4 názvy zvířat.

K .............................................................................................................

M ............................................................................................................

S .............................................................................................................

P .............................................................................................................

O ............................................................................................................

cvičení č. 2 (propojení obou mozkových hemisfér):
Poznámka: Nesmíte si nad obrázky (siluety) psát název zvířete, vše hezky z hlavy.

Mgr. Eva Vostálová
certifi kovaná trenérka paměti II. stupně

spokojena.pamet@gmail.com
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Letošní výroční schůze našeho spolku se konala 
v obvyklém jarním termínu, a to 4. března v restauraci 
Veronika u Kytličků.  V tomto termínu je nejlepší čas 
na  to, abychom vyhodnotili naši činnost v  minulém 
mysliveckém roce a zabývali se výhledem na rok letoš-
ní, vždyť myslivecký rok začíná dnem 1. dubna. 

Program schůze se jako každoročně zaměřil na vy-
hodnocení plnění usnesení loňské VČS, následovaly 
zprávy předsedy, mysliveckého hospodáře a  dalších 
členů výboru o fi nancích spolku či myslivecké kynolo-
gii. Minutou ticha jsme uctili památku členů, kteří již 
nejsou mezi námi.

Předseda R. Němec i myslivecký hospodář Josef Ha-
merník st. poděkovali za dobrou spolupráci a fi nanční 
podporu naší činnosti městu Přibyslav a rovněž ocenili 
dobrou spolupráci s fi rmou Osiva, a.s., která nám po-
máhá se zajišťováním krmiva pro zvěř. Provedli také 
vyhodnocení brigádnické činnosti. Ta se zaměřila v loň-
ském roce na rekonstrukci areálu umělé nory v Hesově 
a jeho údržbu. Nejvíce hodin tam odpracovali naši čle-
nové Jaroslav Havlíček a Martin Musil. Dále se podaři-
lo obnovit část pachových ohradníků a i letos na tuto 
obnovu máme přislíbenou dotaci. V loňském roce jsme 
podali žádost o dotace na pořízení plašičů zvěře při 
seči pícnin a na odlov černé zvěře. Žádosti byly schvá-
lené a nyní čekáme na převod částek na náš účet. 

Začátkem září navštívila delegace našeho spolku přá-
tele v Mooku en Middelaaru. Tato akce si vyžádala dost 
příprav, protože nizozemské úřady jsou velmi „akurát-
ní“ a  požadují doložení všech možných údajů. Akce 
samotná byla velmi zdařilá a naši členové si odváželi 
z Mooku spoustu loveckých zážitků. V roce 2023 po-
zveme naše přátele zase na oplátku do Přibyslavi. Jsme 
rádi, že toto přátelství se daří udržet již skoro 30 let.

Téhož dne, 4. 3. 2023 dopoledne, se konala valná 
hromada Honebního společenstva Přibyslav a na naši 
žádost schválila pronájem honitby našemu Myslivec-
kému spolku na dalších 10 let, tj. do roku 2033. Před-
seda poděkoval členům výboru MS, kteří pomáhali 
s přípravou valné hromady, a poděkoval Honebnímu 
společenství za dobrou spolupráci. Předsedou HS byl 

opět zvolen pan Josef 
Musil. 

V  diskusi zazněla 
různá témata – od  in-
formací o  odlovu zvěře 
přes problémy s počtem 
lovecky upotřebitelných 
psů, od  zamyšlení nad 
historií ČMMJ po  prak-
tické problémy v honitbě 
(ohrožení zvěře drátěný-
mi oplocenkami a volně 
pobíhajícími psy). V dis-
kusi rovněž vystoupili 
starosta M. Kamarád a místostarosta M. Omes, kteří 
byli našimi hosty. Poděkovali členům spolku za  péči 
o přírodu a zvěř, ocenili význam spolkové činnosti a in-
formovali o aktuálně probíhajících investičních akcích.

Po  diskusi ukončil předseda schůzi a  pozval nás 
k výbornému občerstvení, za jehož přípravu děkujeme 
manželům Kytličkovým. 

V letošním roce proběhnou oslavy 100. výročí vzni-
ku Českomoravské myslivecké jednoty. Tradiční pře-
hlídka trofejí se bude tentokrát jako součást oslav ko-
nat v prostorách zámku V Rozsochatci od 26. do 28. 5. 
Rádi bychom touto cestou pozvali veřejnost na Mys-
livecké slavnosti 100 let ČMMJ dne 27. 5. v  areálu 
zámku v Rozsochatci (troubená Svatohubertská mše, 
koncert Trubačů z Liščího vršku, ukázky vábení zvěře, 
vystoupení kynologů, sokolníků, laserové střelnice, 
jízda na  koních, projížďky kočárem a  bohatá nabíd-
ka občerstvení). Začátek je v  8 hodin. K  tomuto vý-
ročí výbor MS navrhl několik našich členů na udělení 
vyznamenání. 

MS PŘIBYSLAV zve veřejnost na tradiční „Čaroděj-
nice“. Budou se konat dne 30. dubna od  17. hodin 
na srubu v Hesově. Občerstvení zajištěno.  

Několik dnů po VČS nás zastihla smutná zpráva, že 
nás navždy opustil dlouholetý člen našeho spolku pan 
František Teml. Myslivost byla jeho velkým koníčkem, 
vzorně se věnoval péči o zvěř a vybudování a údržbě 

srubu v Hesově. Byl ke všem přátelský a vždy ochotný 
pomoci, všem nám bude chybět. Čest jeho památce!

Za MS Přibyslav
Anna Šnýdlová, jednatelka

Koncem února jsme měli my, keřkovští senioři, v poštovních schránkách pozvánku. 
Pozvánku od nového osadního výboru Keřkov na setkání 8. března do místní hasičské 
zbrojnice. Upřímně řečeno, bylo nám to takové trošku divné, protože je nás hodně 
a pokud víme, místnost v hasičské zbrojnici je jen taková „ místnůstka“, kam se moc lidí 
nevejde. Ale říká se, že dobrých lidí se vejde hodně a je to pravda. A aby se to opravdu 
splnilo, čekali tam na nás už členové osadního výboru, kteří neměli zrovna pracovní 
směnu a s úsměvem a pekáči řezů nás, seniory - ženy i muže, pozvali do společenské 
místnosti nad bývalou prodejnou. Tam jsme se pohodlně usadili všichni. Bylo tam 
teploučko a příjemně, řezy byly za chvilku na talířích na stolech a podle přání čaj nebo 
káva. A dovedete si možná představit, co bylo povídání - hlavně mezi ženami (chce se 
mi napsat bábami), které se dříve setkávaly při pravidelných nákupech v prodejně. A to 
se semlelo všechno možné a teď, upřímně řečeno, nám to trochu chybí. A mladý osadní 
výbor má pro to asi pochopení, tak navrhli, abychom si my, ženy, udělaly taková setká-
vání každý měsíc. Klíč bude k dispozici, a jak prý si to zařídíme, tak to bude! Těšíme se.

A  protože toto setkání bylo právě 8. 3., mladí nezapomněli, že je to svátek žen. 
Všechny jsme byly obdarovány hezkou kytičkou a čokoládkou. Věřte, že to bylo moc 
milé a velice nás to potěšilo. Za všechny díky!

M. Voralová

KEŘKOV: První pozvání

Výroční schůze Mysliveckého spolku 
Přibyslav 2023

 Výroční členská schůze zahrádkářů. Foto: Michael Omes
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V březnu vždy netrpělivě vyhlížím jaro, každý náznak beru jako jistou věc, jaro 
je tady, odhoďme bundy a zimní boty hluboko do skříně a týden se radujme! 
A ono bum, zima, chumelenice. Já se ovšem nevzdávám, i když se to opakuje 
několikrát. Nyní je už ovšem duben, jarní naděje je blíž a blíž. 

Těším se na naše tvořivé dílny a jiné akce, které budeme moct pořádat pod 
širým nebem.

Březen byl však také velmi plodným měsícem. Zahájili jsme výstavu lega, sou-
těž o nejkrásnější velikonoční vajíčko a také Březen - měsíc čtenářů. Bylo velmi 
veselo, střídaly se zde třídy školky, školy, i školní družina. Přijela k nám i mateř-
ská škola ze Žižkova Pole i Nových Dvorů. Všem děkujeme za návštěvu, moc nás 
to bavilo a těšíme se na vás i v budoucnu. Jak někteří už vědí, v knihovně se ob-
jevila cedule hlásající „Knižní tipy od vás pro vás“, na mém výpůjčkovém pultíku 
jsou lístečky tázající se, jaká kniha se vám líbila, a co se vám na ní líbilo. Doufám, 
že cedule bude sloužit k obohacení našeho čtenářského rozhledu. Budu ráda, 
pokud i vy napíšete svůj tip. Ke každé výpůjčce si čtenáři naší knihovny vybrali 
sáček s čajem, jakožto zpříjemnění posledních zimních dní. Radost nám dělala 
Kavárnička v knihovně, kterou nejvíce využily maminky s dětmi. Rozhodli jsme 
se proto i do měsíců budoucích vymezit prostor pro maminky s dětmi v dětském 
oddělení, kde si mohou nerušeně hrát, číst knížky, odpočinout si na vacích. Na-
opak vás příliš nezaujal den s deskovými hrami. Nicméně se nevzdáváme. Jistě 
ještě uspořádáme odpoledne s deskovými hrami a uvidíme, zda vás bude bavit. 
S dětmi proběhly hned dvě tradiční dílničky. V takové podobě končí, ale obrodí 
se v podobě nové. S dospělými jsme také přivolávali jaro při dílnách s Kristýnou 
Marešovou. Vyráběli a osazovali květináče jarními květinami, které jim budou 
zdobit jejich okna. Sešli jsme se také na přednášce historika Mgr. Michala Kam-
pa na téma Rozumět Rusku. Vždy je dobré se na aktuální problematiku dívat ze 
širší perspektivy a rozumět okolnostem.

A co nás čeká v dubnu?
Hned první týden, 5. 4. v 16:00 hodin, se připravíme na Velikonoční pondělí 

a upleteme společně pod vedením pana Málka pomlázky. Vítáme kluky i holky. 
Je třeba se předem přihlásit do 3. 4. v knihovně, infocentru, nebo telefonicky 
viz plakát. 

Upozorňujeme, že v pátek, sobotu i pondělí, tedy 7., 8., a 10. dubna bude 
knihovna, informační centrum, i muzeum zavřené. 

Jak jsem již zmínila, Kavárnička v knihovně zůstává, každé úterý je vymezeno 
dětské oddělení pro vás a vaše děti. 

Dílny pro děti se v  únoru vydařily, děkuji paní Šimanovské za  její vedení 
a ukázku práce s drátky. 17. dubna od 16:00 hodin budeme tvořit domečky, 
dekoraci třeba do pokojíčků, pod mým vedením a vedením Kristýny Marešové. 

19. dubna od  16:00 hodin neochudíme o  dílny ani dospělé, kteří budou 
také tvořit domečky.

Nově pro menší děti vznikla dílnička s možná lehce záhadným názvem - UM. 
Sejdeme se v knihovně 20. 4. přijít můžete kdykoliv mezi 15.00 h. a 17.00 h. 
Tvoření je zdarma, tentokrát vyrobíme králičí květináček, do kterého zasejeme 
osení.

Nezapomeňte ani na Filmový klub! 22. 4. od 19:30 h. promítá fi lm, který 
bude tentokrát pro vás překvapením. Následuje koncert Mr. Lovo.

Ve středu 26. 4. od 18:00 hodin v sále radnice se koná přednáška pro ty, 
kteří se potýkají například s  některou intolerancí na  jídlo a  neví si rady „Co 
na  vidličku“, což je název přednášky s  Ilonou Krčálovou vlastnící obchůdek 
se zdravou výživou zde v  Přibyslavi. Vítáni jsou i  ti, kteří se chtějí dozvědět 
o zdravém stravování víc. 

Výstava LEGO je prodloužena až do 10. 6.

Co říci závěrem? Přijďte na některou z akcí v Přibyslavi, navštivte naší knihov-
nu, ať už přijdete pro knížku, nebo s dětmi do dětského oddělení. 

Krásné sluneční dny, a jak pravil „klasik“, slunce v duši přeje

Michala Stejskalová
 knihovnice

Z KZMP…

Volejte na help linku  
Člověka v tísni  

tel.: 770 600 800  
po–pá 9–17 hod. 

Stát nabízí pomoc – příspěvek na bydlení. 

Pokud za bydlení dáváte měsíčně  více než 30 % příjmů domácnosti, 
může pomoci i vám.

• Řekneme vám, jestli na příspěvek 
máte nárok.

• Spočítáme, v jaké výši.

• Poradíme, jak a kde si o něj zažádat.

• Nemusíte vše řešit sami. 

Než zavoláte, připravte si přehled 
všech příjmů domácnosti a nákladů 
za bydlení (nájem, vyúčtování energií 
a služeb).

 jakprezitdluhy.cz/energie  
clovekvtisni.cz

Nezvládáte platit 
účty za bydlení, 
např. nájem, energie, vodu?

Dlouhá věrnost Amylonu
Ronovský Amylon vloni oslavil 110. výročí svého působení na  trhu kvalitních čes-

kých potravin. Téměř třetinu tohoto věku ve fi rmě pracují dvě dělnice. Božena Cínová 
(na snímku vlevo) si před několika dny připomenula, že vrátnicí fi rmy poprvé prošla před 
35 lety, její kolegyně Renata Hoffi  ngerová tak udělala před 33 lety. 

Obě vzpomínají ještě na časy podzimních sklizní brambor, které se do Ronova dováže-
ly na traktorových vlečkách, krechtovaly, oplachovaly a přemisťovaly ke škrobárenskému 
zpracování. 

„Na naše nejdéle sloužící ženy je spolehnutí, vždy ochotně odvedou tolik práce, kolik 
jí právě je. Mají zkušenosti, jsou živým inventářem fi rmy,“ říká výrobní manažer akciové 
společnosti Amylon v Ronově nad Sázavou Ing. Jiří Maule.

Amylon na svých webových stránkách současnou produkci představuje pod heslem 
Tradice ze srdce Vysočiny jako výrobu pšeničného škrobu, pšeničného lepku, škrobo-
vých sirupů a balených výrobků: pudingů, bramborových knedlíků, dezertů, dextrinů 
a lepidel. V nabídce má potravinářské i průmyslové suroviny (disperzní lepidla pro lepení 
papíru a kartonů).

Text a foto: 
Ivo Havlík
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Téměř 190 let staré hřbitovní brány prošly kovářskou obnovou

Dvě dvoukřídlé historické brány, které umožňují vjezd do přibyslavského hřbito-
va, jsou jako nové. Z podnětu městské samosprávy se o jejich rekonstrukci ve své 
kovárně v Uhrách postaral umělecký kovář Petr Štáfl . 

HODINY NA ROZKROČENÝCH 
ŠTAFLÍCH

Roman Kasal (na snímku Ivo Havlíka) včas, před započetím vegetačního období, 
„ostříhal“ několik desítek nízkokmenných javorů z druhu babyka, převážně na Be-
chyňově náměstí a v Husově ulici. Dlouhé hodiny balancování na štafl ích je fyzic-
ká námaha. S  Kasalovou odbornou prací při údržbě zeleně je město spokojeno, 
v těchto dnech s ním uzavřelo smlouvu o dílo na další tři roky. „Dává mně to jistotu 
pro nákup potřebné techniky,“ říká potomek již nežijícího městského zahradníka 
Miloslava Kasala.

Ivo Havlík

Děti si užily sokolských šibřinek
Tělocvičná jednota Sokol Přibyslav poslední zimní sobotu (18. března) uspořádala 

dětský maškarní ples, takzvané šibřinky. 

Děti se v doprovodu rodičů a prarodičů přišly do sokolovny pobavit v nápaditých 
převlecích, maskách a škraboškách. 

O  taneční prolog veselého odpoledne se postaraly dívky z  přibyslavského 
M-aerobic klubu vedeného Simonou Hochmanovou. 

Dnešní slovník píše o  šibřinkách hasičských a  sokolských, od  poloviny 60.  let 
19. století po několik desetiletí však šibřinky bylo pojmenování sokolské a jen sokol-
ské taneční zábavy. Nečlenové Sokola, na rozdíl od dneška, na ně nesměli. 

Text a foto: Ivo Havlík

Poděkování
V únoru jsme se již tradičně sešli   v Kurfürstově domě, kde probíhaly dílny pro do-

spělé. Tématem bylo velmi oblíbené drátkování. Poprvé jsme tvořili i s dětmi a dílny 
měly velký úspěch. Děkujeme tímto paní Šimanovské za ochotu a vstřícnost při obou 
dílnách. Jak dospělí, tak děti si odnesli krásné výrobky. Vše bylo krásně přichystané 
a byla radost koukat se na šikovné ruce všech tvořivých. 

V březnu jsme se sešli na trochu neobvyklém místě. Tentokrát nám zázemí zapůj-
čila Martina Veselá v domově pro seniory. Moc Martině děkujeme. Venku už nám 
začíná svítit sluníčko, tak jsme se při dílnách naladili na jarní vlnu. Tentokrát jsme pod 
vedením Kristýny Marešové vytvářeli truhlík, který jsme následně osázeli květinami. 

Děkujeme všem zúčastněným a těšíme se na další dílny.

Účastnice a účastníci tvořivých dílen a KZM Přibyslav

V úterní ráno 7. března technická četa na kovové dříky usadila již druhou, užší 
bránu, o několik dnů dříve byla instalována hlavní, širší vrata. 

Hřbitov v Havlíčkově ulici byl vysvěcen 16. listopadu 1834 a Petr Štáfl  soudí, že 
brány novogotického provedení pocházejí z  první poloviny 19. století, jsou tedy 
přibližně 190 let staré. 

„Je to mistrovská kovářská práce, spodní část již byla někdy v minulosti svařována, 
poznám, že tato část je z jiného kovu. Musel jsem nahradit ulomené prvky, vyrov-
nat všechna pokřivení. Opravené brány byly převezeny do  Jihlavy do  sídla fi rmy 
ELNA-renovace, která se zabývá povrchovou úpravou různých materiálů. Tam byly 
odborně opískovány a nalakovány zinkofosfátovou barvou a potom ještě očerněny,“ 
říká Petr Štáfl .

Renovace, převozy, manipulace a přesné zavěšení, to vše nebyla lehká záležitost, 
vždyť obě křídla větších vrat spolu váží přes 600 kilogramů. 

Hřbitovní brány jsou součástí tzv. funerální architektury. Shodou okolností Národ-
ní památkový ústav, Územní odborné pracoviště v Telči, v polovině března uspořádal 
přednášku o funerální architektuře z cyklu Rodinné stříbro - Památky kolem nás.

Text a foto: Ivo Havlík
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Ve městě přibudou ptačí budky i „hotely“ pro hmyz
Přibyslavský ornitolog Zdeněk Benák v  těchto 

dnech, jako v každém předjaří, dokončil výrobu dvou 
desítek budek pro hnízdění ptáků a několika tzv. hmy-
zích hotelů.

„Nezanedbatelné množství našich ptačích druhů 
hnízdí v  dutinách stromů. Některé druhy, jako např. 
datel, strakapoudi, žluny nebo sýkora lužní si takovou 
dutinu tesají sami. Většina jiných (ostatní sýkory, lejsci, 
brhlík, rehek zahradní, šoupálci atd.) je však odkázaná 
na dutiny již existující – buď vytesané jiným druhem, 
nebo vyhnilé.

Žel, právě staré stromy, v nichž se přirozené hnízdní 
dutiny nacházejí, z krajiny rychle mizí a tím jsou ome-
zovány i  hnízdní možnosti dutinových druhů ptáků. 
Nedostatek přirozených dutin může být kompenzován 
právě vyvěšováním ptačích budek,“ uvádí Česká spo-
lečnost ornitologická, která v českých zemích působí 
od roku 1926. 

Zdeněk Benák již budky začal zavěšovat, podle jeho 
zkušeností by měly být nejméně pětadvacet metrů 
od sebe, nemusí být příliš vysoko a pod nimi by měl 
být nějaký porost, aby se mláďata, až je rodiče vyšlou 
létat, mohla zachytit a nepřistála na holé zemi. Autor 

Kalvárie vztyčena v mrazivém větru
Psa na náhorní planině v Uhrách, nejvýše položené místní části Přibyslavi, 

by v sobotu 11. března ven nevyhnal, jak praví trefné přirovnání krajně nepří-
znivého počasí. 

Zatímco ještě v pátek teplota pozdního předjaří přesahovala 12 stupňů, o den 
později padal sníh a ostrý mrazivý vítr štípal do tváří. Ovšem v plánu byla dlouho 
připravovaná instalace křížové cesty, originálního díla uměleckého kováře Petra 
Štáfl a. 

Vztyčit třináct zastavení kovaných symbolů Kristova ukřižování přišli Jan Jajt-
ner, Ondřej Lehrl, Josef Halík, Petr a Pavel Málkovi. 

Těžké kovové plastiky bylo třeba naložit na valník, zapřáhnout ho za čtyřkolku 
a strmým úvozem rozvézt, vyložit a připevnit na již zahloubené zemní kotvy. 

Vše se dělo za zájmu médií. Podívat se přijeli zpravodajka České tiskové kan-
celáře, fotoreportér deníku Mladá fronta DNES a reportér Českého rozhlasu. 

OPUKA vysadí 35 dubů
Šestice mladých mužů čtyřhodinovou námahu končila prokřehlá do morku 

kostí, ale spokojena s tím, že naše město má nový krajinný prvek. Spolek OPU-
KA (Obč ané  Př ibyslavi pro urbanismus, krajiná ř ství  a architekturu) ještě kolem 
poutní cesty vysadí 35 zimních dubů. 

Podnět ke zrodu kalvárie dal přibyslavský farář P. Pavel Sandtner. Jeho ná-
mětu se ujal kovář Petr Štáfl , který všechny pašijové události - odsouzení Je-
žíše Krista Pilátem Ponským, Kristovo přijetí kříže a několikerý pád pod ním, 

Pamětní deska Adolfa Švece má velkou výtvarnou hodnotu
Před 130 lety - 30. března 1893 - se v Přibyslavi narodil 

Ing. Adolf Švec, starosta přibyslavského Sokola.

Žel, nedožil se ani abrahámovin, jeho život vyhasl 
15. června 1942 v koncentračním táboře Osvětim. Potvr-
zuje to více než 75 let stará  pamětní deska v místní so-
kolovně, dílo významného českého sochaře a medailéra 
Jana Vítězslava Duška. 

Sokolský činovník František Kalina uvádí, že Švec se za-
psal i do hospodářského života města, jako potravinářský 
technolog pomáhal rozvíjet produkci ronovského Amylo-
nu a hesovské Pribiny. 

Jan Vítězslav Dušek (1891-1966), autor výtvarně cenné 

pamětní desky se programově věnoval sportovní a tělový-
chovné tématice. V roce 1924 získal za sochu Lučištníka 
bronzovou medaili na VIII. olympiádě v Paříži. V roce 1925 
obdržel stříbrnou medaili za sochu Běžce na pařížském 
jarním Salonu a stříbrnou medaili na Mezinárodní výsta-
vě moderní uměleckoprůmyslové výroby. Koncem roku 
1925 vystavoval Běžce v  londýnské Galerii Královské 
akademie na vyžádání International Society of Sculptors, 
Painters and Gravers v Londýně. V roce 1936 na XI. letní 
olympiádě v Berlíně v umělecké soutěži vystavoval plasti-
ku Herkules. 

Text a foto: Ivo Havlík

potkání s Matkou, pomoc Šimona Kyrenského, přijetí roušky od Veroniky, napomenutí 
plačící ženy, zbavení roucha, přibití na  kříž na  Golgotě, smrt, snětí z  kříže a  uložení 
do hrobu vyjádřil pouze různým zpodobněním trpícího výrazu Ježíšovy tváře; další po-
stavy základního biblického příběhu nezobrazil.

První modlitby 2. dubna 
Kalvárie bude požehnána v neděli 2. dubna. Poutníci od prvního zastavení v Hesově 

vyjdou v 15 hodin. Přibližně za hodinu bude pro ně připraveno pohoštění ve dvoře Štáfl o-
vy kovárny, dílnu, v níž křížová cesta byla vykována, si lidé budou moci prohlédnout.

Fotoreportáž z instalace křížové cesty je na serverech www.pribyslav.cz a www.bihk.cz, 
jeden snímek publikoval Katolický týdeník.

Text a foto: Ivo Havlík

dbá i na  takovou drobnost, aby hřebíky, jimiž budky 
přitlouká, byly z hliníku. 

Na pomoc včelám a hmyzu
Hmyzí hotel je uměle vytvořená skrýš pro užitečné 

druhy hmyzu. Mezi jejich nejčastější obyvatele patří 
samotářské včely, kterých na území Česka žije více než 
600 druhů a patří mezi významné opylovače.

Kromě nich zde mohou najít úkryt i  jiní opylovači, 
jako jsou motýli, jejichž larvy likvidují škodlivý hmyz. 
Zlatoočky, berušky a  škvoři požírají škodlivý hmyz, 
především pak hojně se vyskytující mšice. „Uměle vy-
robené hmyzí hotely se dnes dají koupit, já je vyrábím 
z dutin stromů, všechny odevzdám učitelce přibyslav-
ské základní školy Vieře Augustové, která je se svými 
žáky rozmístí,“ říká Zdeněk Benák.

Text a foto: Ivo Havlík
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Hasičský hotel Přibyslav otevírá 8. dubna s večerním ohňostrojem
Hasičský hotel Přibyslav, do konce minulého roku pouze Hotel Přibyslav a dlouho 

předtím Hotel Garni, se po tříměsíční pauze opět otevírá veřejnosti.

Podle sdělení ředitele hotelu Petra Knapka budou první hosté obslouženi v sobotu 
8. dubna od 11 hodin. Celý den bude restaurace mít speciální menu a čepovat bude 
velikonoční zelené pivo. Večer proběhne s živou hudbou a zakončen bude ohňostro-
jem. Počet míst je omezen, doporučuje se rezervace na e-mailu info@hasickyhotel.
cz nebo telefonním čísle 775 150 650.

I v jiných dnech personál hotelu slibuje chutnou kuchyni a ležák Březňák. „Hledali 
jsme pivo s lidskou tváří, legenda o něm říká, že sympatický přednosta stanice Viktor 
Fibich se v roce 1906 stal tváří pivovaru ve Velkém Březně a získal tak doživotní rentu 
30 piv týdně“, přibližuje světlý mok renovovaného hotelu Petr Švábenský. 

Snímek výčepu a barového pultu byl pořízen před závěrečnou úpravou restaurace.

Text a foto: Ivo Havlík

TJ Sativa Keřkov vás zve na jarní zápasy 
svých týmů
Domácí Hosté Datum Čas Den
Havlíčkův Brod “C” Keřkov “A” 25. 3. 2023 15:00 SO

Keřkov “A” Nová Ves u Sv. 1. 4. 2023 15:30 SO

Keřkov “A” Dlouhá Ves 8. 4. 2023 15:30 SO

Herálec Keřkov “A” 15. 4. 2023 16:00 SO

Keřkov “B” Víska 16. 4. 2023 16:00 NE

Libice n. Doubr. Keřkov “B” 22. 4. 2023 16:00 SO

Keřkov “A” Šmolovy 23. 4. 2023 16:00 NE

Ledeč n. Sáz. “B” Keřkov “A” 29. 4. 2023 16:00 SO

Keřkov “A” Přibyslav “B 6. 5. 2023 16:30 SO

Vepřová Keřkov “B” 7. 5. 2023 16:30 NE

Habry Keřkov “A” 13. 5. 2023 16:30 SO

Keřkov “B” Úsobí 14. 5. 2023 16:30 NE

Keřkov “A” Jeřišno 20. 5. 2023 16:30 SO

Keřkov “B” Mírovka “B” 21. 5. 2023 16:30 NE

Štoky “B” Keřkov “B” 28. 5. 2023 15:00 NE

Kožlí Keřkov “A” 28. 5. 2023 16:30 NE

Keřkov “A” Staré Ransko 3. 6. 2023 16:30 SO

Keřkov “B” Česká Bělá “B” 4. 6. 2023 16:30 NE

Věžnice Keřkov “A” 10. 6. 2023 16:30 SO

Herálec “B” Keřkov “B” 11. 6. 2023 16:30 NE

Přijďte nás podpořit v boji o udržení v Okresním Přeboru.

Stolní tenisté postupují
První družstvo stolních tenistů Sokola Přibyslav dohrálo krajský přebor II. tří-

dy. Z dvanácti účastníků skončilo na výborném 2. místě, které zaručuje postup 
do vyšší soutěže. 

S jistotou postupu dostali ve dvou závěrečných utkáních možnost zahrát si 
i hráči mimo základní sestavy. V herně vedoucího celku HB Ostrov F náš tým 
prohrál 4:10 a v herně Slavoje Pacov A 5:10. 

Jmenovanou soutěž Sokol Přibyslav po  jednom roce opouští a  postupuje 
výš. Více o úspěchu a celkové zhodnocení sezóny přineseme v příštím vydání.

Ivo Havlík

Přibyslavští hokejisté mají bronz

Skončila Vesnické hokejová liga. Dlouhou zimní soutěž dvanácti klubů vyhrál 
Vatín, když ve fi nále opakovaně pokořil Světnov, nejdříve vysokým rozdílem 12:3 
a potom 6:3. Světnov se do fi nále probojoval na úkor Přibyslavi, kterou v semifi nále 
porazil 8:4 a 5:2.

Mužstvo Přibyslavi vybojovalo třetí místo zásluhou vítězství nad hodně favorizo-
vaným a mnohonásobným vítězem této ligy Bohdalcem 4:0; třetiny: 1:0, 2:0, 1:0. 

Za nejlepšího hráče našeho týmu v závěrečném duelu byl vyhlášen brankář Jonáš 
Mareček. Nejproduktivnějším hráčem přibyslavského klubu byl Jan Doležal, který 
v šestnácti zápasech vsítil 32 branky a na dvacet gólů puk přihrál. Pavel Forman se 
v patnácti zápasech trefi l dvaadvacetkrát a zaznamenal sedm asistencí. 

Vedoucím mužstva byl Rostislav Teml, kapitánem Ctibor Křepinský.

Na snímku jsou „bronzoví“ hokejisté města Přibyslav s pohárem. Horní řada zleva: 
Petr Neubauer, Marek Neubauer, Libor Svoboda, Vladimír Neubauer, Petr Svobo-
da, Jan Doležal, Ctibor Křepinský a Rostislav Teml. Dolní řada zleva: Martin Pátek, 
Ondřej Kárník, Daniel Paul, Michal Teml, Pavel Forman, Tomáš Svoboda a  ležící 
Jonáš Mareček.

Na  záběru scházejí Martin Strašil, Adam Prokeš, Jan Musil, Míla Teml a  druhý 
brankář Martin Škareda.

Text: Ivo Havlík
Foto: Veronika Formanová

Uzávěrka příštího čísla 19. 4. 2023 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 28. 4. 2023)
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Novinky z klubu SK JUVENIS Přibyslav - duben 2023
Výsledky mládeže a týmů - výsledkový servis

Ligová sezóna 2022/2023 pomalu směřuje ke  svému závěru. V  dubnu čekají 
všechna naše družstva poslední ligová utkání, přičemž dorostenci již svoji soutěž 
dohráli. A jak si vedli reprezentanti SK JUVENIS ve druhé polovině sezony? Nejmlad-
ší věková kategorie přípravky hostila dva domácí turnaje (15. 1. a 4. 3.), ve kterých 
se jim podařilo sehrát hezká vyrovnaná utkání i s oddíly s mnohem širší členskou 
základnou. Děti si pokaždé odnesly medaili, v lednu stříbrnou a v březnu bronzovu. 
Elévové pokračují ve vydařených výkonech, od ledna sehráli 18 utkání, ve kterých 
11 vyhráli. V této kategorii fi guruje na soupisce velký počet hráčů či hráček, za což 
jsme moc rádi. Mladší žáci odehráli od ledna ve své soutěži čtyři turnaje a na nich 
13 zápasů, přičemž jen ve  2 odešli poraženi. Velkým pozitivem této kategorie je 
zařazování mladších hráčů a hráček do sestavy, z 8 či 9 hráčů na každém turnaji 
tvoří více než polovinu elévové. Jak je patrné ze zápasové bilance, omlazená sesta-
va mladších žáků dokáže trápit téměř každého soupeře. Mladší žáci se na domácí 
palubovce představili v neděli 29. ledna, kdy skončili druzí. Kategorie dorostenců 
se potýká s nízkým počtem hráčů, kteří jezdí na utkání. Malý 
počet hráčů v  zápasech je jeden z  hlavních důvodů, proč 
dorostenci obsadili předposlední 9. příčku tabulky 2. ligy 
dorostenců. Sestavu dorostenců navíc tvoří starší žáci, kteří 
ale statečně poměřují své fl orbalové dovednosti s hráči o 2 
či 3 roky staršími. Elitní mužské kategorii se výsledkově příliš 
nedaří. Mužům patří v  Regionální lize poslední 10. příčka, 
ovšem v posledním březnovém zápase se jim podařilo porazit 
zástupce PSKC Okříšek v poměru 9:3. Muži zvou na své páteč-
ní tréninky všechny fl orbalové nadšence v rámci otevřených 
tréninků (více informací níže).

ČEPS Cup - pozvánka na finálové turnaje
Velkého úspěchu se dočkala v  turnaji žáků 1. stup-

ně (ČEPS Cup) obě družstva ZŠ Přibyslav, v  jejichž sestavách fi gurují zástupci 
SK JUVENIS. Dívčímu i chlapeckému týmu se totiž podařilo probojovat přes okres-
ní a krajské kolo na fi nálový republikový turnaj. Mezi republikovou elitu zasáhnou 
v úterý 28. března děvčata, do skupiny jim byla nalosována družstva: Zebry Nové 
Strašecí, ZŠ Horní Brno a ZŠ Smržovka. Chlapce pak čeká fi nálový den o den poz-
ději, tj. ve středu 29. března, ve skupině A jim za soupeře budou týmy: ZŠ Bosonohy, 
Delfíni Karlovy Vary a  ZŠ Nehvizdy. Oba turnaje se uskuteční ve  sportovní hale 
Jedenáctka v Praze na Jižním Městě. I když budeme napjatě očekávat výsledky obou 
družstev, již nyní můžeme konstatovat, že děti dosáhly jedinečného sportovního 
úspěchu. Hrdi na ně jsou rodiče, klub, škola i celé město. Řečí čísel, do letošního 
ročníku bylo přihlášeno přes 1000 školních týmů, v našem kraji pak okolo 60 škol. 
I  v  poměrech našeho menšího města se rodí šikovní sportovci. Jak dokáží uspět 
v republikové konkurenci?

Celoroční nábor a sleva na členských příspěvcích pro nové členy
Během celé sezóny (tj. od září do května) probíhá celoroční nábor nových členů. 

Do našich týmů a mezi naše klubové barvy hledáme hráče i hráčky různých věkových 
kategorií od 4 let věku. Přijít může i ten, kdo neví, co od našeho sportu očekávat. 
Klub umožňuje, že si sportovec po domluvě s trenéry zkusí několik tréninků a poté 
se rozhodne, zda-li s fl orbalem začne. Podmínkou není ani speciální fl orbalové vyba-
vení, na tréninky stačí sportovní sálová obuv a vhodné sportovní oblečení. Každou 
z kategorií vede licencovaný trenér s mnohaletými zkušenostmi. Navíc členové, kteří 
vstoupí do klubu později, platí jen poměrnou část členských příspěvků. Například 
po  registraci v  klubu v  polovině sezóny (tj. leden), je výše příspěvku stanovena 
na 50% plné částky dané kategorie. Veškeré podrobnosti vám ochotně poskytnou 
trenéři jednotlivých kategorií. Rozpis tréninků je dostupný na  klubovém webu 
skjuvenis.cz.

Otevřené mužské páteční tréninky
Mužská kategorie otevírá pro zájemce páteční mužské tréninky ve sportovní hale, 

v  čase od  18:30 do  20:00 hodin. Přijít mohou začátečníci či muži / junioři, kteří 
chodí hrát s  jinými partami, nebo si prostě chtějí fl orbal zkusit. Účast na  těchto 
trénincích není podmíněna vstupem do klubu. Tímto zveme fl orbalové nadšence 
na tréninky mužů!

 Martin Ležák
Člen VV klubu SK JUVENIS Přibyslav

Dubnová kopaná v Keřkově a Přibyslavi
Letošní fotbalové jaro začalo poslední březnovou neděli, tedy v době tisku našeho 

dubnového vydání. 

Diváci prvního utkání na hřišti SK Přibyslav zažili příjemné překvapení ze zásadní 
proměny prostoru mezi tzv. Žižkovou brankou a kioskem s občerstvením.

Připomeňme, že první mužstvo SK Přibyslav po podzimu vede tabulku krajského 
přeboru 1. B třídy, zatímco jeho rezervní tým, a také sousední Sativa Keřkov, musí 
bojovat o setrvání v okresním přeboru.

Pohled na  dubnové vylosování říká, že doma uvidíme tato utkání: Přiby-
slav A - Pelhřimov B (neděle 9. 4. v 15.30 hod.), Přibyslav A - Dobronín (neděle 
23. 4. v 16 hod.), Keřkov - Nová Ves u Světlé (sobota 1. 4. v 15.30 hod.), Přiby-
slav B - Staré Ransko (neděle 2. 4. v 15.30 hod.), Keřkov - Dlouhá Ves (sobota 
8.4. v 15,30 hod.), Přibyslav B - Lipnice nad Sázavou (neděle 16. 4. v 16 hod.), 
Keřkov - Šmolovy (neděle 23. 4. v 16 hod.), Přibyslav B - Nová Ves u Světlé (ne-
děle 30. 4. v 16 hod.).

Fotografi e zachytila početnou skrumáž hráčů před přibyslavskou brankou v loň-
ském utkání se Sokolem Jamné (okres Jihlava).

Text a foto: Ivo Havlík
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Děkujeme všem, kteří se i přes nepřízeň počasí  
dne 11.3.2023 v hojném počtu zúčastnili   
posledního rozloučení se zesnulou    
paní Martou Hintnausovou ze Hřišť.  
Děkujeme také za květinové dary a slova útěchy. 

             Václav Kvasnička s rodinou
      Jana Laštovičková s rodinou 

Děkujeme všem, kteří se i přes nepřízeň počasí
dne 11.3.2023 v hojném počtu zúčastnili 
posledního rozloučení se zesnulou
paní Martou Hintnausovou ze Hřišť.
Děkujeme také za květinové dary a slova útěchy.

Václav Kvasnička s rodinou
Jana Laštovičková s rodinou



■
■
■
■
■
■
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Travní směsi 
Jetelotravní

Do stínu
Do sucha
Standard
Pastevní
Parková
Obnova

Hřištní
Luční

 
Balení 
od 0,5 

do 25 kg

Otevírací doba prodejny po-pá 7.00–17.00
so 7.30–11.30, Havířská 662, Havlíčkův Brod

E: klas@zempostober.cz, T: 569 428 874

Florcom profi
zahradnický

substrát 250 l
 

Piniová 
kůra 70l

Profi rašelina
–bílá 180 l

–hnědá 150 l
 
 

fi raše
1

PRO PRODEJCE nabízíme prodejní místo
ZDARMA. Rezervace míst a více informací na

prodejně nebo na trhy@zempostober.cz

SOBOTNÍ TRHY
V KLASU 15.4. – 27.5.

Každou sobotu od 7.30 do 11.00
Zeleninová sadba, bylinky,
košíky, letničky, cibuloviny 
a další od místních pěstitelů
Místo: Areál prodejny KLAS,
Havířská 662, Havlíčkův Brod

DUBNOVÁ NABÍDKA NA PRODEJNĚ

Frakce 60-100 mm

Pořez kulatiny 
mobilním katrem

Josef Eis
Tel: 605 053 130

www.pila-pribyslav.cz



Inzerce DUBEN 2023Str. 24

CATERINGOVÉ SLUŽBY 
ANDĚL
¾  Plánujete oslavu? Sháníte občerstvení, 

prostory a obsluhu? Stačí jen zavolat.
¾  Zajištění kompletních akcí, vlastní 

inventář a zařízení (grily, fritézy...)
¾  Oslavy, svatby, smuteční hosƟny, 

firemní večírky, rauty, promoce atd.
¾  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme
¾  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158
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 Rozšiřte naši partu fachmanů a přidejte se k nám. 
Do svých řad hledáme nové kolegy na pozice: 
 

 Referent plánování a kooperace 
 Svářeč 
 Obsluha CNC laseru, ohraňovacího lisu, vysekávacího centra  
 Dělník do výroby 
 Řidič 

 

Kontaktujte nás: Bc. Marcela Průchová, telefon: 702 213 418 
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Provádíme:

1. měření emisí vozidel do 3,5 t

2. technické kontroly osobních

a nákladních automobilů do 3,5 t,

motocyklů, čtyřkolek, přípojných

vozidel.

3. evidenční kontroly vozidel do 3,5 t

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Způsob provádění technických prohlídek

naleznete na .www.stkinfo.cz

STK Chotěboř

1. 3. – 30. 11.

Pracovní doba:

1. 12. – 28. 2.

7.00 – 16.00

7.00 – 14.00

7.00 – 16.00

7.00 – 15.00

7.00 – 15.00

Po

Út

St

Čt

Pa

7.00 – 16.00

7.00 – 16.00

7.00 – 16.00

7.00 – 16.00

7.00 – 15.00

Po

Út

St

Čt

Pa

Naši kvalitu práce zajišťujeme ve spolupráci
s německou firmou DEKRA automobil.

Vedoucí STK a emisí: Jan Pešek.

Vážení motoristé a motoristky,

začíná nová motoristická sezona 2023. Od února 2023 bude-
me provádět technické kontroly vozidel dovezených z EU.

Vše na jednom místě – . Jen u nás bez čekání,

pokud použijete náš online rezervační (objednávkový)

Vše naleznete na našem webu –
nebo se dozvíte na telefonním čísle .
systém.

STK a emise

www.stk-chotebor.cz

569 621 286  721 133 042,

Možnost platby hotově nebo kartou.



Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

Kompletní servisní prohlídka jen za

Service

10128517_Skoda-Auto_JSA_SERVIS-B_A4-v03.indd   1 17.02.2023   11:39
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SÝRIE

     Život po 11 letech války

Povídání Ondřeje Lehrla a Marka Filipa 
    o cestě po Sýrii na podzim 2022.

Pátek 14.4.2023, 19:00
Přibyslav - farní sál
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E duben 2023

– od 1. dubna 2023 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. dubna 2023 Uzavření kostymérny z důvodu rekonstrukce KD Kulturní dům KZM Přibyslav
– od 1. dubna 2023 Rozmístění kontejnerů na bioodpad dle rozpisu Město Přibyslav MěÚ Přibyslav
– 1. dubna 2023 v 8.00 h. Výstava lega Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 1. dubna 2023 v 8.00h. Nejkrásnější velikonoční vajíčko/soutěž Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 1. dubna 2023 v 15.30 h. Fotbalové utkání/ Keřkov A – Nová Ves u Světlé Fotbalové hřiště Sativa Keřkov
– 2. dubna 2023 v 15.00 h. Slavnostní otevření křížové cesty Hesovská Savencie ŘKF Přibyslav/Štáfl 
– 2. dubna2023 v 15.30 h. Fotbalové utkání/ Přibyslav B – Staré Ranko Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 4. dubna 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 5. dubna 2023 od 16.00 h. Pletení pomlázky Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 8. dubna 2023 v 15.30 h. Fotbalové utkání/ Keřkov A – Dlouhá Ves Fotbalové hřiště Sativa Keřkov
– 9. dubna 2023 v 15.30 h. Fotbalové utkání/ Přibyslav A – Pelhřimov B Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 11. dubna 2023 od 8.00 h. Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 13. dubna 2023 v 14.00 h. Jarní setkání Zasedací sál radnice SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 13. dubna 2023 od 16.00 h. Kurz malování podle čísel Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 14. dubna 2023 v 19.00 h. Sýrie/život po 11 letech války/Ondřej Lehr, Marek Filip Farní sál Opuka
– 16. dubna 2023 od 13.00 h. Harmoniky v Utíně Utín Utín
– 16. dubna 2023 v 16.00 h. Fotbalové utkání/ Přibyslav B – Lipnice nad Sázavou Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 16. dubna 2023 v 16.00 h. Fotbalové utkání/ Keřkov B – Víska Fotbalové hřiště Sativa Přibyslav
– 17. dubna 2023 v 16.00 h. Dílny pro děti/Domečky Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 18. dubna 2023 od 8.00 h. Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 18. dubna 2023 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 19. dubna 2023 v 12.00 h. Uzávěrka květnového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 19. dubna 2023 v 16.00 h. Dílny pro dospělé/Domečky Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 20. dubna 2023 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 20. dubna 2023 od 14.00 h Školka nanečisto MŠ Tyršova, MŠ Bezručova MŠ Přibyslav
– 20. dubna 2023 v 16.00 h. Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ žáci ZUŠ J.V.Stamice HB, pob. Přibyslav
– 21. dubna 2023 od 15.00 h. UM/tvořivá dílna v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 22. dubna 2023 v 13.00 h. Tradiční konference posázavských vodníků Ostrůvek Poříčí 2. oddíl vodních skautů a skautek Přibyslav
– 22. dubna 2023 v 19.30 h. FK/Překvapení/ fi lm, Mr. Lovo/koncert Sál ZŠ Přibyslav FK Přibyslav, KZM Přibyslav
– 23. dubna 2023 v 11:11 h. Sázavská vodní raley/Otevírání Sázavy U Mostu „Asuán“ 2. oddíl vodních skautů a skautek Přibyslav 
– 23. dubna 2023 v 16.00 h. Fotbalové utkání/ Přibyslav A – Dobronín Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 23. dubna 2023 v 16.00 h. Fotbalové utkání/ Keřkov A – Šmolovy Fotbalové hřiště Sativa Keřkov
– 25. dubna 2023 od 8.00 h. Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 26. dubna 2023 v 18.00 h. Co na vidličku/zdravý životní styl – Ilona Krčálová Zasedací sál radnice KZM Přibyslav
– 27. dubna 2023 od 16.00 h. Kurz malování podle čísel Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 27. dubna 2023 v 19.00 h. Zatloukat, Zatloukat, Zatloukat/divadelní veselohra Sokolovna Přibyslav DS Furiant, KZM Přibyslav
– 28. dubna 2023 v 19.00 h. Zatloukat, Zatloukat, Zatloukat/divadelní veselohra Sokolovna Přibyslav DS Furiant, KZM Přibyslav
– 29. dubna 2023 v 19.00 h. Zatloukat, Zatloukat, Zatloukat/divadelní veselohra Sokolovna Přibyslav DS Furiant, KZM Přibyslav
– 30. dubna 2023 v 16.00 h. Fotbalové utkání/ Přibyslav B – Nová Ves u Světlé Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 30. dubna 2023 od 18.00 h. Pálení čarodějnic Hasičské hřiště Sbor dobrovolných hasičů Přibyslav


